
Uživatelská příručka



2

Table of Contents
 Safety information ................................................................. 5

 General information ............................................................ 12

 Warranty ............................................................................... 14

1 Your device ........................................................................... 17
1.1 Keys and connectors .................................................................17
1.2 Getting started ............................................................................18
1.3 Home screen ................................................................................20

2 Text input .............................................................................. 27
2.1 Using Onscreen Keyboard ......................................................27
2.2 Swift key ........................................................................................27
2.3 Text editing ..................................................................................28

3 Contacts  ............................................................................... 29
3.1 Consult your contacts ..............................................................29
3.2 Managing contact groups ......................................................30
3.3 Adding a contact ........................................................................30
3.4 Editing your contacts ...............................................................31
3.5 Contacts importing, exporting and sharing ....................31
3.6 Accounts ........................................................................................32

4 Gmail  .................................................................................... 33

5 Messaging  ............................................................................ 35

6 Phone call  ............................................................................. 36
6.1 Placing a call ................................................................................36
6.2 Answering or rejecting a call .................................................36

7 Calendar & Time ................................................................... 37
7.1 Calendar   ......................................................................................37
7.2 Time   ..............................................................................................38

8 Getting connected ............................................................... 40
8.1 Connecting to the Internet ....................................................40
8.2 Connecting to Bluetooth devices  .......................................41
8.3 Connecting to a computer .....................................................42
8.4 Connecting to virtual private networks ............................43



3

9 Play Store    ........................................................................... 45
9.1 Locate the item you want to download and install ......45
9.2 Download and install ...............................................................46
9.3 Manage your downloads ........................................................47

10 Multimedia applications ..................................................... 49
10.1 Camera   .........................................................................................49
10.2 Gallery   ..........................................................................................51

11 Maps   .................................................................................... 53
11.1 Get My Location .........................................................................53
11.2 Search for a location .................................................................54
11.3 Star a location..............................................................................55
11.4 Get driving, public transportation or walking directions 
56
11.5 Arrangement of Layers ............................................................57

12 Others.................................................................................... 58
12.1 File Manager 

  ..............................................................................58
12.2 Other applications  ....................................................................58

13 Settings   ............................................................................... 59
13.1 Wireless & networks ..................................................................59
13.2 Device .............................................................................................60
13.3 Personal .........................................................................................62
13.4 Accounts ........................................................................................64
13.5 System ............................................................................................66

14 Making the most of your tablet .......................................... 69

15 Accessories............................................................................ 69

16 Troubleshooting  .................................................................. 70



4

Toto zařízení splňuje platné národní limity 
hodnoty SAR 2,0 W/kg. Hodnoty SAR naleznete 
na straně 8 této uživatelské příručky. Při 
přenášení tohoto zařízení nebo při jeho 
používání během nošení na těle použijte 
schválené příslušenství, jako například pouzdro, 
nebo zachovejte vzdálenost 10 mm od těla, aby 
byla zajištěna kompatibilita s požadavky na 
omezení expozice VF záření. Upozornění: Tento 
produkt může vysílat signál, i když jej zrovna 
nepoužíváte. 

Abyste předešli možnému poškození sluchu, 
neposlouchejte s vysokou úrovní hlasitosti po 
delší dobu. Zejména dbejte opatrnosti, pokud 
držíte zařízení u ucha a používáte reproduktor.

Tablet obsahuje magnety, které mohou rušit jiné přístroje 
a předměty (např. kreditní karty, kardiostimulátory, 
defibrilátory atd.). Mezi tabletem a výše zmíněnými 
zařízeními/předměty udržujte vzdálenost alespoň 15 cm.

www.sar-tick.com



5

bezpečnostní informace
Doporučujeme vám, abyste si tuto kapitolu před použitím vašeho zařízení 
pozorně přečetli. Výrobce nenese žádnou odpovědnost za poškození, které 
mohlo vzniknout v důsledku nesprávného používání nebo používání v 
rozporu s pokyny uvedenými v této příručce.

•	 bEZPEČNOST NA SILNICÍCH

Jelikož výzkumy prokázaly, že používání zařízení během řízení vozidla 
představuje skutečné riziko, a to i při použití sady handsfree (sada do auta, 
náhlavní souprava, ...), prosíme řidiče, aby své zařízení za jízdy nepoužívali.

Během řízení nepoužívejte vaše zařízení a sluchátka pro poslech hudby 
nebo rádia. Používání sluchátek může být nebezpečné a v některých 
oblastech i zakázané. Když je zařízení zapnuté, vysílá elektromagnetické 
vlny, které mohou rušit elektronické systémy vozidla, jako například brzdy 
s antiblokovacím systémem (ABS) nebo airbagy. Aby nedocházelo k 
problémům:

-  nepokládejte vaše zařízení na horní část palubní desky nebo do oblasti 
airbagů,

-  zjistěte si u prodejce nebo výrobce vašeho vozidla, zda je palubní deska 
dostatečně stíněna proti VF energii ze zařízení.

•	 PODMÍNKY POUŽÍVÁNÍ

Doporučujeme vám, abyste zařízení z důvodu optimalizace jeho výkonu čas 
od času vypnuli.

Před vstupem na palubu letadla zařízení vypněte.

Ve zdravotních zařízeních, s výjimkou vyznačených míst, zařízení vypněte. 
Stejně jako mnoho jiných typů zařízení, které se v dnešní době běžně 
používají, mohou tato zařízení rušit jiná elektrická nebo elektronická zařízení, 
nebo zařízení používající rádiové frekvence.

V blízkosti plynu nebo hořlavých tekutin zařízení vypněte. Důsledně 
dodržujte všechny příkazy a pokyny uváděné ve skladech paliva, čerpacích 
stanicích, chemických továrnách nebo v jakémkoli jiném potenciálně 
výbušném prostředí.

Když je zařízení zapnuté, udržujte jej ve vzdálenosti alespoň 15 cm od 
jakýchkoli lékařských zařízení, jako například kardiostimulátorů, naslouchátek 



6

nebo inzulínových pump apod. Zejména při používání zařízení byste jej měli 
držet u ucha na opačné straně zařízení, v jehož blízkosti se nacházíte.

Rovněž při použití „handsfree“ režimu držte sluchátko mimo ucha, protože 
zesílená hlasitost by mohla poškodit váš sluch.

Nedovolte dětem toto zařízení a příslušenství používat nebo si s ním hrát, 
aniž by byl zajištěn dozor.

Upozorňujeme, že zařízení nelze rozložit, a tudíž zadní kryt a baterii nelze 
odebrat. Nepokoušejte se zařízení rozebírat. V opačném případě bude 
zneplatněna vaše záruka. Při rozebírání zařízení by rovněž mohlo dojít 
k poškození baterie a úniku tekutin, které by mohly vyvolat alergickou reakci.

Se zařízením zacházejte vždy opatrně a uchovávejte jej na čistém a 
bezprašném místě.

Nedovolte, aby bylo vaše zařízení vystaveno vlivům nepříznivého počasí 
nebo prostředí (vlhkost, navlhnutí, déšť, vniknutí tekutin, prach, mořský 
vzduch apod.). Rozsah provozních teplot doporučený výrobcem je -0 °C až 
+45 °C.

Při teplotě nad 45 °C může dojít ke zhoršení čitelnosti displeje zařízení, které 
je však pouze dočasné a není závažné.

Zařízení neotevírejte, nerozebírejte a nepokoušejte se jej sami opravovat.

Neupouštějte zařízení na zem, neházejte s ním a neohýbejte jej.

Aby nedošlo ke zranění, nepoužívejte zařízení, jehož skleněná obrazovka je 
poškozená, prasklá nebo rozbitá.

Nekreslete na zařízení.

Používejte pouze nabíječky baterií a příslušenství doporučené společností 
TCL Communication Ltd. a jejími přidruženými organizacemi, které jsou 
kompatibilní s modelem vašeho zařízení. Společnost TCL Communication 
Ltd.  a její přidružené organizace nenesou žádnou odpovědnost za poškození 
způsobené používáním jiných nabíječek nebo příslušenství.

Nezapomeňte dělat záložní kopie nebo udržovat písemný záznam všech 
důležitých informací uložených ve vašem zařízení.

U některých lidí může vystavení blikajícímu světlu nebo hraní videoher 
způsobit epileptický záchvat nebo ztrátu vědomí. Tyto záchvaty nebo ztráty 
vědomí mohou nastat i v případě, že daná osoba nikdy v minulosti záchvat 
nebo ztrátu vědomí neměla. Pokud trpíte záchvaty nebo ztrátou vědomí, 



7

nebo pokud se tyto problémy ve vaší rodině v minulosti již vyskytly, poraďte 
se prosím před hraním videoher v zařízení nebo povolením funkcí blikajícího 
světla v zařízení s vaším lékařem.

Rodiče by měli sledovat, zda jejich děti používají v zařízeních videohry nebo 
jiné funkce s blikajícím světlem. Jestliže se objeví jakýkoli z následujících 
příznaků, je nutno přestat zařízení používat a poradit se s lékařem: křeče, 
cukání očí nebo svalů, ztráta vědomí, bezděčné pohyby nebo ztráta 
orientace. Pro omezení pravděpodobnosti výskytu těchto příznaků prosím 
dodržujte následující bezpečnostní opatření:
-  Nehrajte a nepoužívejte funkce s blikajícím světlem, jestliže jste unavení 

nebo se vám chce spát.
-  Každou hodinu si udělejte alespoň 15minutovou přestávku.
-  Hrajte v místnosti, ve které jsou všechna světla rozsvícená.
-  Hrajte v co největší možné vzdálenosti od obrazovky.
- Pokud cítíte během hraní únavu nebo bolest vašich rukou, zápěstí nebo 

paží, ukončete hru a před dalším hraním si několik hodin odpočiňte.
-  Pokud bolest rukou, zápěstí nebo paží během hraní nebo po jeho 

ukončení přetrvává, ukončete hru a navštivte lékaře.
Při hraní her ve vašem zařízení můžete pocítit dočasné nepohodlí ve vašich 
rukou, pažích, ramenech, krku nebo jiných částech těla. Postupujte podle 
pokynů, aby nedošlo k problémům, jako například zánětu šlach, syndromu 
karpálního tunelu nebo jiným muskuloskeletálním onemocněním.

•	 SOUKROMÍ
Uvědomte si prosím, že musíte dodržovat zákony a předpisy platné ve vaší 
zemi nebo v zemích, kde budete vaše mobilní zařízení používat, týkající 
se pořizování fotografií a záznamu zvuku vaším zařízením. Podle zákonů 
a předpisů může být přísně zakázáno pořizovat fotografie nebo záznam 
hlasu jiných osob nebo jakýchkoli jejich osobních atributů, a vyrábět jejich 
duplikáty nebo je distribuovat, protože to může být považováno za porušení 
soukromí. Pokud je to pro záznam soukromých nebo důvěrných konverzací 
nebo pořizování fotografií jiné osoby nezbytné, je získání předchozího 
svolení výhradně povinností uživatele; výrobce, distributor ani prodejce 
vašeho zařízení (včetně operátora) nenesou žádnou odpovědnost za situace 
vzniklé v důsledku nesprávného používání tohoto zařízení.
Při používání zařízení mohou být s hlavním zařízením sdíleny některé vaše 
osobní údaje. Vaší povinností je ochrana vašich osobních údajů, aby nebyly 
sdíleny s neoprávněnými zařízeními nebo zařízení třetích stran připojenými 
k vašemu zařízení. Pokud vaše zařízení podporuje připojení Wi-Fi, připojujte 
je pouze k důvěryhodným sítím Wi-Fi. Při používání vašeho zařízení jako 



8

hotspotu (je-li tato funkce podporována), použijte zabezpečení sítě. Tato 
opatření zabrání neoprávněnému přístupu k vašemu zařízení. Vaše zařízení 
může ukládat osobní údaje do různých umístění, včetně karty SIM, paměťové 
karty a integrované paměti. Před recyklací, vrácením nebo věnováním 
vašeho zařízení nezapomeňte všechny osobní údaje odstranit nebo vymazat. 
Aplikace a aktualizace volte obezřetně a instalujte je pouze z důvěryhodných 
zdrojů. Některé aplikace mohou mít vliv na výkon zařízení nebo mít přístup 
k soukromým informacím, včetně podrobností k účtu, údajům o volání, 
podrobnostem o poloze a síťovým zdrojům.
Všechna data sdílená se společností TCL Communication Ltd. se ukládají 
v souladu s příslušnými zákony o ochraně dat. Pro tyto účely společnost 
TCL Communication Ltd. zavedla a dodržuje přiměřená technická a 
organizační opatření pro ochranu všech vašich osobních údajů, například 
proti neoprávněnému přístupu nebo nezákonnému zpracování a náhodné 
ztrátě nebo zničení či poškození takových osobních údajů, která poskytují 
přiměřenou úroveň zabezpečení s ohledem na 
(i) dostupné technické možnosti, 
(ii) náklady na zavedení opatření, 
(iii) rizika související se zpracováním osobních údajů a 
(iv) citlivost zpracovávaných osobních údajů. 
Své osobní údaje můžete kdykoli zobrazit, zkontrolovat a upravit po 
přihlášení ke svému uživatelskému účtu, návštěvě svého uživatelského 
profilu nebo tak, že nás budete přímo kontaktovat. Pokud potřebujete své 
osobní údaje upravit nebo smazat, můžeme vás požádat o doložení vaší 
totožnosti, než budeme moci vaši žádost zpracovat.

•	 bATERIE
Upozorňujeme, že zařízení nelze rozložit, a tudíž zadní kryt a baterii nelze 
odebrat. Dodržujte následující bezpečnostní upozornění pro používání 
baterie:
-   Nepokoušejte se otevřít zadní kryt a vyměnit vnitřní nabíjecí lithium-

polymerovou baterii. Potřebujete-li baterii vyměnit, obraťte se na 
prodejce.

-  Nepokoušejte se baterii vyjmout, vyměnit ani otevřít.
- Nepropichujte zadní kryt zařízení.
-  Nelikvidujte zařízení v ohni, nevyhazujte jej do domovního odpadu 

a neskladujte jej při teplotě nad 50 °C.
-  Použité baterie zlikvidujte v souladu s pokyny. Používejte pouze originální 

typ baterie, abyste předešli možné nefunkčnosti zařízení.



9

Tento symbol na zařízení, baterii a příslušenství znamená, že tyto 
produkty musíte na konci jejich životnosti odevzdat na sběrných 
místech:

- obecní sběrné dvory se speciálními kontejnery pro tyto součásti 
zařízení,

- sběrné kontejnery u prodejců.

Následně bude provedena recyklace, díky které se škodlivé látky nedostanou 
do životního prostředí, a část materiálů se znovu použije.

V zemích Evropské unie:

Tato sběrná místa jsou k dispozici bezplatně.

Všechny produkty s tímto označením je nutno odevzdat do těchto sběrných 
dvorů.

V zemích mimo Evropskou unii:

Části zařízení označené tímto symbolem nesmí být vyhazovány do 
běžných kontejnerů, pokud vaše oblast nebo region disponují příslušnými 
recyklačními a sběrnými dvory; je nutno je odevzdat do příslušných sběrných 
dvorů k recyklaci.

•	 NAbÍJEČKY

Nabíječky se síťovým napájením budou fungovat v teplotním rozsahu: 0 
°C až 40 °C.

Nabíječky navržené pro vaše zařízení splňují normy pro bezpečné používání 
zařízení pro informační technologie a kancelářských zařízení. Jsou rovněž 
kompatibilní se směrnicí ekologického designu 2009/125/EC. Z důvodu 
odlišných platných elektrických specifikací nemusí nabíječka zakoupená v 
jedné oblasti fungovat v jiné oblasti. Měli by být používány pouze k tomuto 
účelu.

Nabíječka by měla být umístěna poblíž zařízení a měla by být snadno 
přístupná.

•	 RÁDIOVÉ VLNY

TOTO ZAŘÍZENÍ SPLŇUJE MEZINÁRODNÍ SMĚRNICE PRO EXPOZICI 
RÁDIOVÝM VLNÁM



10

Vaše zařízení je rádiový vysílač i přijímač. Je navrženo tak, aby 
nepřekračovalo limity expozice rádiovým vlnám (elektromagnetická 
pole rádiových frekvencí) doporučené mezinárodními směrnicemi. Tyto 
směrnice byly vytvořeny nezávislou vědeckou organizací (ICNIRP) a 
obsahují značné bezpečnostní rezervy navržené pro zajištění bezpečnosti 
všech osob, bez ohledu na věk a zdravotní stav. Směrnice pro expozici 
rádiovým vlnám používají měřicí jednotku známou jako specifická míra 
absorpce (Specific Absorption Rate) neboli SAR. Limit SAR pro mobilní 
zařízení je 2 W/kg.

Zkoušky SAR jsou prováděny ve standardních provozních polohách se 
zařízením vysílajícím s nejvyšší certifikovanou úrovní výkonu ve všech 
testovaných frekvenčních pásmech. Nejvyšší hodnoty SAR podle směrnic 
ICNIRP pro tento model zařízení jsou:

Maximální hodnota SAR pro tento model a podmínky, za kterých byla 
zjištěna:

9003X (nošení na těle) 1.4 W/kg

Během používání tohoto zařízení jsou skutečné hodnoty SAR obvykle 
mnohem nižší, než výše uvedené hodnoty. Je tomu tak proto, že za 
účelem efektivního provozu systému a minimalizace rušení v síti se 
provozní výkon tohoto zařízení automaticky snižuje, když není potřebný 
plný výkon. Čím nižší je výstupní výkon zařízení, tím nižší je hodnota SAR.
Zkouška hodnot SAR při nošení zařízení na těle byla provedena ve 
vzdálenosti 10 mm. Pro splnění směrnic pro expozici VF při nošení zařízení 
na těle by mělo být dané zařízení umístěno alespoň v této vzdálenosti 
od těla.
Pokud nepoužíváte schválené příslušenství, zajistěte, aby používaný 
produkt neobsahoval žádný kov a aby bylo při jeho použití zařízení 
umístěno v uvedené vzdálenosti od těla.
Různé organizace, jako například Světová zdravotní organizace a americký 
Úřad pro kontrolu potravin a léčiv, navrhují, aby lidé v případě obav a 
požadavku na snížení expozice omezili expozici používáním handsfree 
příslušenství pro udržení bezdrátového zařízení během používání mimo 
hlavu a tělo, nebo omezením doby používání zařízení.



11

•	 LICENCES

Logo microSD je ochranná známka.

Slovní značka a loga Bluetooth jsou majetkem společnosti 
Bluetooth SIG,

Inc. a jakékoli použití těchto značek společností TCL 
Communication Ltd. a jejích přidružených organizací podléhá 
přidělení licence. Ostatní ochranné známky a názvy značek jsou 
majetkem příslušných vlastníků.

9003X bluetooth QD ID D030189

Logo Wi-Fi je certifikační značka sdružení Wi-Fi Alliance.

Vaše zařízení používá neharmonické frekvence a je určeno k 
použití ve všech evropských zemích.

WLAN lze v EU používat v budovách bez omezení, avšak ve Francii 
ji nelze používat ve venkovním prostředí.

Google, logo Google, Android, logo Android, Google Search™, Google Maps™, 
Gmail™, YouTube, Google Play Store, Google Latitude™ a Hangouts™ jsou 
ochranné známky společnosti Google Inc.

Robot Android je reprodukcí a úpravou díla vytvořeného a sdíleného 
společností Google a je používán na základě podmínek licence Creative 
Commons 3.0 Attribution License (celý text se zobrazí po stisknutí a přidržení 
položky Právní informace společnosti Google v části Nastavení > Informace 
o tabletu > Právní informace).(1)

Tímto zdůrazňujeme, že záruka koncového uživatele ohledně neporušení práv 
na duševní vlastnictví platí pouze na území Evropské unie.

V případě exportu nebo použití produktu mimo Evropskou unii přestávají platit 
veškeré odpovědnosti, záruky či nároky na odškodnění související s výrobcem 
a jeho dodavateli s ohledem na daný produkt (včetně všech odškodnění 
v souvislosti s porušením práv na duševní vlastnictví).

(1) V některých zemích nemusí být k dispozici.



12

Obecné informace
•	 Internetová adresa: www.alcatel-mobile.com
•	 Číslo zákaznické linky: viz leták „TCL mobilní služby“ nebo se podívejte na 

naši webovou stránku.

Na naší webové stránce najdete oddíl FAQ (často kladené dotazy). Můžete 
nás rovněž kontaktovat e-mailem a položit nám jakékoli dotazy.

Elektronická verze této uživatelské příručky je k dispozici v angličtině a 
jiných jazycích v závislosti na dostupnosti na našem serveru: 
www.alcatel-mobile.com

Vaše zařízení je vysílač s přijímačem, který používá Wi-Fi a Bluetooth na 
frekvenci 2,4 GHz.

Toto zařízení je kompatibilní se základními požadavky a dalšími příslušnými 
ustanoveními směrnic 1999/5/EC, 2011/65/EU a 2009/125/EC.  
Celá kopie Prohlášení o shodě pro vaše zařízení je dostupná na naší webové 
stránce: www.alcatel-mobile.com. 

0560
Adresa Společnosti

Room 1910-12A, Tower 3, China HK City, 33 Canton Road, Tsimshatsui, 
Kowloon, Hong Kong

Vyloučení odpovědnosti

Mezi popisem v této uživatelské příručce a ovládáním zařízení mohou být 
drobné odlišnosti, které závisejí na verzi softwaru ve vašem zařízení nebo 
konkrétních službách operátora.

Společnost TCL Communication nenese právní odpovědnost za takové 
odlišnosti, pokud nějaké existují, ani za jejich potenciální důsledky; 
odpovědnost nese výhradně operátor.

Toto zařízení může obsahovat produkty, včetně aplikací a softwaru, v 
podobě spustitelného nebo zdrojového kódu, uvolněné třetími stranami pro 
začlenění do tohoto zařízení („Produkty třetích stran“).

Všechny produkty třetích stran v tomto zařízení jsou poskytovány „tak, jak 
jsou“, bez jakékoli záruky, ať už vyjádřené nebo předpokládané, včetně 
předpokládaných záruk prodejnosti, vhodnosti ke konkrétnímu účelu nebo 



13

použití/aplikací třetích stran, vzájemné komunikace s jinými produkty nebo 
aplikacemi zákazníka a neporušení autorských práv. Zákazník bere na vědomí, 
že společnost TCL Communication splnila všechny požadavky na kvalitu, jež 
musí jako výrobce mobilních zařízení a telefonů splňovat v souladu s právy 
na ochranu duševního vlastnictví. Společnost TCL Communication nenese v 
žádné fázi odpovědnost za nefunkčnost nebo chyby Produktů třetích stran 
při používání v tomto zařízení nebo při interakci s jakýmikoli jinými zařízeními 
zákazníka. V maximálním možném rozsahu povoleném zákonem se společnost 
TCL Communication zříká veškeré odpovědnosti za jakékoli nároky, požadavky, 
žaloby nebo akce, a konkrétně – avšak nikoli výhradně – akce přečinů proti 
zákonu, podle jakékoli teorie odpovědnosti, vyplývající z používání, jakýmikoli 
prostředky, nebo pokusy o používání, těchto Produktů třetích stran. Kromě toho 
mohou Produkty třetích stran, které jsou bezplatně poskytovány společností 
TCL Communication, podléhat budoucím placeným aktualizacím a upgradům; 
společnost TCL Communication nenese žádnou odpovědnost s ohledem na 
tyto dodatečné náklady, které musí hradit výhradně zákazník. Dostupnost 
aplikací se může lišit v závislosti na zemích, kde je zařízení používáno a na 
operátorech; seznam možných aplikací a softwaru poskytovaného se zařízeními 
nemůže být v žádném případě považován za závazek ze strany společnosti TCL 
Communication; slouží pouze jako informace pro zákazníka. Z tohoto důvodu 
nenese společnost TCL Communication odpovědnost za nedostupnost jedné 
nebo více aplikací požadovaných zákazníkem, protože jejich dostupnost závisí 
na zemi a operátorovi zákazníka. Společnost TCL Communication si vyhrazuje 
právo kdykoli bez předchozího upozornění přidávat nebo odebírat ze svých 
zařízení Produkty třetích stran; společnost TCL Communication nenese v 
žádném případě vůči zákazníkovi odpovědnost za následky, které takové 
odstranění může pro zákazníka mít, s ohledem na používání nebo pokusu 
používat tyto aplikace a Produkty třetích stran.

Příslušenství

◆  nabíječka, 5,0 V/1,0 A

◆  USB kabel, 5pinový konektor micro-USB



14

Záruka
Výrobce zaručuje, že se během záruční doby dvaceti čtyř (24) měsíců (1) od 
data zakoupení, které je uvedeno na originální faktuře, neobjeví u zařízení při 
normálním způsobu používání žádný defekt ani závada.

Na baterie (2) a příslušenství prodávané s tímto zařízením se rovněž 
poskytuje záruka, že se u nich po dobu prvních šesti (6) měsíců (1) od data 
zakoupení, které je uvedeno na originální faktuře, neobjeví žádné závady.

V případě závady, která brání normálnímu používání, je nutné okamžitě 
informovat prodejce a přinést mu toto zařízení společně s dokladem o koupi.

(1) Záruční doba se může lišit podle jednotlivých zemí.

(2) Výdrž dobíjecí baterie mobilního zařízení z hlediska doby hovoru 
a pohotovostní doby a rovněž její celková životnost závisí na podmínkách 
používání a konfiguraci sítě. Baterie je nutno považovat za spotřební 
položky. Podle specifikací by si měly zachovat optimální výkon během 
prvních šesti měsíců po zakoupení a přibližně 200 dalších nabití.

Pokud bude vada potvrzena, bude zařízení nebo jeho část vyměněna či 
opravena. Na opravené zařízení a příslušenství je poskytována záruka jeden 
(1) měsíc na stejnou závadu. Oprava nebo výměna může být provedena 
pomocí renovovaných komponent zaručujících stejnou funkčnost.

Tato záruka pokrývá náklady na díly a práci, avšak nevztahuje se na žádné 
jiné náklady.

Tato záruka se nevztahuje na vady zařízení nebo jeho příslušenství, které byly 
způsobeny následujícími okolnostmi (bez jakéhokoli omezení):

1) nedodržením pokynů k použití či instalaci nebo technických 
či bezpečnostních standardů platných v zeměpisné oblasti, kde se 
zařízení používá;

2) připojením vybavení, které nebylo dodáno nebo doporučeno společností 
TCL Communication Ltd. ;



15

3) úpravami nebo opravami provedenými subjekty bez povolení od 
společnosti TCL Communication Ltd. či jejích poboček nebo dodavatele;

4) úpravami, seřizováním nebo změnami softwaru či hardwaru provedenými 
osobami, které nebyly autorizovány společností TCL Communication Ltd. 
;

5) nepřízní počasí, blesky, ohněm, vlhkostí, vniknutím tekutin či potravin, 
chemickými produkty, stahováním souborů, nárazem, vysokým napětím, 
korozí, oxidací, atd.

Vaše zařízení nebude opraveno v případě, že byly odstraněny nebo změněny 
štítky nebo výrobní čísla (IMEI).

Neexistují žádné další vyjádřené záruky, ať už písemné, slovní nebo 
předpokládané, kromě této tištěné omezené záruky nebo povinné záruky 
poskytované vaší zemí nebo jurisdikcí.

Společnost TCL Communication Ltd. ani žádné její pobočky nejsou v žádném 
případě odpovědné za nepřímé, náhodné nebo následné škody jakékoli 
povahy, včetně, avšak nikoli výhradně, komerčních nebo finančních ztrát 
nebo škod, ztráty dat nebo dobré pověsti, a to v plném rozsahu, ve kterém 
lze odpovědnost za tyto škody podle zákona vyloučit.

Některé země/státy nedovolují vyloučení nebo omezení nepřímých, 
náhodných nebo následných škod, případně omezení doby trvání 
předpokládaných záruk, takže se vás předchozí omezení nebo vyloučení 
nemusí týkat.



16

Řešení problémů 
Před kontaktováním servisního střediska vám doporučujeme 
postupovat podle níže uvedených pokynů:

•	 Doporučujeme baterii zcela nabít. Zajistíte tím optimální fungování 
zařízení.

•	 Neukládejte do tabletu velké množství dat, protože to může ovlivnit 
jeho výkon.

•	 Funkci obnovení továrních nastavení a nástroj pro aktualizace lze použít 
k formátování tabletu nebo aktualizaci softwaru. Veškerá uživatelská data 
v tabletu (kontakty, fotografie, soubory a stažené aplikace) budou trvale 
ztracena. Před naformátováním nebo aktualizací důrazně doporučujeme 
zálohovat všechna data a profil v tabletu.

Tablet nelze zapnout nebo nereaguje 

•	 Pokud tablet nelze zapnout, nechte jej alespoň 20 minut nabíjet, abyste 
měli jistotu, že stav baterie zapnutí umožní, a potom jej zkuste zapnout 
znovu.

•	 Jestliže se během zapínání či vypínání tabletu stále opakuje animace a 
nelze přejít k uživatelskému rozhraní, stisknutím a podržením tlačítka 
Zapnutí/vypnutí zobrazte dostupné možnosti a dlouhým stisknutím 
možnosti „Vypnout“ přejděte do nouzového režimu. Tím se vyřeší veškeré 
neobvyklé chování při spouštění způsobené aplikacemi třetích stran.

Tablet několik minut nereagoval

•	 Restartujte tablet dlouhým stisknutím tlačítka Zapnutí/vypnutí na 
přibližně 10 sekund.

Tablet se sám od sebe vypíná

•	 Zkontrolujte, zda je obrazovka během doby, kdy tablet nepoužíváte, 
uzamknutá, a zajistěte, aby nebylo omylem stisknuto tlačítko Zapnutí/
vypnutí na neuzamknuté obrazovce.

•	 Zkontrolujte úroveň nabití baterie.
Nabíjení tabletu nefunguje správně

•	 Zajistěte, aby nedošlo k úplnému vybití baterie. Pokud bude baterie po 
delší dobu vybitá, může zobrazení indikátoru nabíjení trvat přibližně 20 
minut od připojení nabíječky.



17

•	 Nabíjení provádějte za běžných provozních podmínek (při teplotě 0 °C 
až +40 °C).

•	 Jste-li v zahraničí, zkontrolujte, zda je napětí v síti kompatibilní.
Tablet se nemůže připojit k internetu

•	 Zkontrolujte nastavení připojení k internetu ve vašem tabletu.

•	 Ujistěte se, že se nacházíte v místě pokrytí signálem sítě.

•	 Zkuste se připojit později nebo z jiného místa.
Nelze používat funkce popsané v uživatelské příručce

•	 Zkontrolujte u vašeho operátora, zda máte danou službu předplacenou.

•	 Ověřte, zda tato funkce nevyžaduje příslušenství Alcatel.
Tablet nelze připojit k počítači

•	 Nainstalujte aplikaci Alcatel Centre.

•	 Zkontrolujte, zda je správně nainstalován ovladač USB.

•	 Zkontrolujte, zda bylo zaškrtnuto pole Ladění USB. Chcete-li použít tuto 
funkci, stiskněte položky Nastavení – Informace o tabletu, poté sedmkrát 
stiskněte možnost Číslo sestavení. Nyní můžete stisknout možnosti 
Nastavení – Možnosti pro vývojáře – Ladění USB.

•	 Zkontrolujte, zda počítač splňuje požadavky na instalaci nástroje Alcatel 
Centre.

•	 Zkontrolujte, zda používáte správný kabel, který jste nalezli v balení 
zařízení.

Nelze stahovat nové soubory

•	 Zkontrolujte, zda je v paměti tabletu dostatek místa pro stažení souboru.

•	 Zkontrolujte, zda vám váš operátor poskytuje potřebné služby.
Tablet není prostřednictvím rozhraní bluetooth rozpoznán ostatními 
zařízeními

•	 Ověřte, zda je funkce Bluetooth aktivována a zda je tablet pro ostatní 
uživatele viditelný.

•	 Ověřte, zda se oba tablety nachází v oblasti dosahu rozhraní Bluetooth.
Jak prodloužit výdrž baterie

•	 Zajistěte, aby byla dodržována doba pro úplné nabití (minimálně 2,5 
hodiny).



18

•	 Po částečném nabití nemusí indikátor úrovně nabití baterie ukazovat 
přesně. Po odpojení nabíječky počkejte alespoň 20 minut, abyste získali 
přesné informace o úrovni nabití.

•	 Podle potřeby upravte jas obrazovky.

•	 Prodlužte interval automatické kontroly e-mailů na co nejdelší dobu.

•	 Aktualizujte zprávy a informace o počasí ručně nebo prodlužte jejich 
interval automatické kontroly.

•	 Ukončete aplikace běžící na pozadí, pokud je dlouho nepoužíváte.

•	 Deaktivujte funkce Bluetooth, Wi-Fi nebo GPS, pokud je nepoužíváte.
během dlouhého hraní her, prohlížení internetu nebo používání jiných 
složitých aplikací se tablet zahřívá 

Toto zahřívání je normálním důsledkem situace, kdy procesor zpracovává 
velké množství dat (například při hraní her, prohlížení internetu nebo 
používání jiných složitých aplikací). Po ukončení výše uvedených operací se 
teplota tabletu vrátí na normální hodnotu.  



19

1 Vaše zařízení
1.1 Tlačítka a konektory
Čelní panel

21

3

4 5 6

7

8

Číslo Popis

1 Zásuvka pro sluchátka

2 Konektor micro-USB / port pro nabíjení baterie

3 Slot pro kartu SIM a microSD

4 Přední fotoaparát

5 Sluchátka 

6 Tlačítko Zapnutí/Vypnutí

7 Zvýšení/snížení hlasitosti

8 Mikrofon



20

Zadní panel

9 10

Číslo Popis
9 Zadní fotoaparát

10 Reproduktor

1.2 Začínáme

1.2.1 Nastavení
Vložení karet microSD a micro-SIM 
Vložte kartu microSD a kartu micro-SIM ve správné orientaci, aby nedošlo 
k jejich poškození. Postupujte podle následujících pokynů. 

1 2 3 4

 Před vložením či vyjmutím karty microSD a karty SIM je třeba 
zkontrolovat, jestli je tablet vypnutý. V opačném případě by mohlo 
dojít k jeho poškození. Časté vyjímání a vkládání karty SD nebo 
karty SIM může způsobit restart tabletu.



21

Nabíjení baterie

Nabíjení baterie bude zahájeno po připojení nabíječky k tabletu a k elektrické 
síti.
•	 Při prvním použití tabletu nabijte 

baterii do plné kapacity (nabíjení bude 
trvat přibližně 5 hodin).

Doporučujeme baterii vždy nabíjet 
do plné kapacity. Stav nabíjení je 
u vypnutého tabletu znázorněn na 
obrazovce procentem ( ). 
V průběhu nabíjení se procento zvyšuje.

 
Z úsporných důvodů a k prodloužení provozní doby tabletu 
doporučujeme nabíječku po nabití baterie odpojit ze zásuvky, 
vypínat nepoužívané připojení Wi-Fi, GPS či Bluetooth a aplikace 
spuštěné na pozadí, snížit délku podsvícení displeje atd. 

1.2.2 Zapnutí tabletu
Podržte tlačítko Zapnutí/Vypnutí, dokud se tablet nezapne. V případě 
potřeby tablet odemkněte (přejetí prstem, PIN, heslo, gesto) a potvrďte akci. 
Zobrazí se úvodní obrazovka.

Pokud neznáte kód PIN nebo pokud jste jej zapomněli, kontaktujte síťového 
operátora. Poznačený kód PIN nenechávejte u tabletu. Uložte jej na 
bezpečném místě, pokud jej nepoužíváte.
První nastavení tabletu

Po prvním zapnutí tabletu byste měli nastavit následující možnosti:
•	 Stisknutím ikony  zobrazte seznam všech jazyků, posunutím nahoru 

a dolů vyberte jazyk tabletu a stisknutím pokračujte.
•	 Vložte kartu SIM nebo pokračujte stisknutím tlačítka PŘESKOČIT.
•	 Vyberte síť Wi-Fi k připojení nebo pokračujte stisknutím tlačítka DALŠÍ.
•	 Nastavte možnost Datum a čas a potom stiskněte tlačítko DALŠÍ.
•	 Zadáním jména si můžete přizpůsobit některé aplikace v tabletu.
•	 Vyberte způsob ochrany zařízení (PIN, heslo, gesto atd.).
•	 Nastavení dokončete podle zobrazených pokynů.
•	 Když je tablet zapnutý, můžete se připojit k síti Wi-Fi a přihlásit se ke svému 

účtu Google a používat některé funkce.



22

1.2.3 Vypnutí tabletu
Podržte tlačítko Zapnutí/Vypnutí, dokud se nezobrazí místní nabídka. Poté 
zvolte možnost Vypnout a volbu potvrďte.

1.3 Úvodní obrazovka
Na úvodní obrazovku můžete umístit veškeré oblíbené ikony (aplikace, 
zástupce, složky a widgety) a získat k nim rychlý přístup. Úvodní obrazovku 
zobrazíte stisknutím tlačítka Domů.

Stavový řádek
•	 Stavové/oznamovací	indikátory.	

Aplikace na panelu oblíbených 
položek
•	 Stisknutím spustíte aplikace.
•	 Dlouhým stisknutím můžete aplikaci 

přesunout nebo změnit.
Ikona Aplikace
•	 Stisknutím	zobrazíte	všechny	aplikace.

Úvodní obrazovka se skládá z více částí, a nabízí tak dostatek prostoru 
k přidávání aplikací, zástupců apod. Ostatní části úvodní obrazovky zobrazíte 
posunutím úvodní obrazovky doleva nebo doprava. Indikátory stránek 
zobrazené nad panelem aplikací znázorňují, kterou obrazovku si prohlížíte.

Tlačítko Nedávné 
•	 Stisknutím zobrazíte seznam nedávno použitých aplikací. 

Tlačítko Domů 
•	 Stisknutím tohoto tlačítka v libovolné aplikaci nebo na libovolné 

obrazovce se vrátíte na úvodní obrazovku.
Tlačítko Zpět 
•	 Stisknutím přejdete na předchozí obrazovku nebo zavřete dialogové okno, 

nabídku možností, panel oznámení apod.



23

1.3.1 Používání dotykové obrazovky

Stisknutí 
Chcete-li spustit některou aplikaci, dotkněte se jí prstem.

Stisknutí a podržení 

Chcete-li otevřít dostupné možnosti pro určitou položku (například kontakt 
nebo odkaz na webové stránce), stiskněte a podržte požadovanou položku. 

Přetažení 

Chcete-li přesunout libovolnou položku, dotkněte se jí prstem a přetáhněte 
ji na jiné místo.

Posunutí 

Posunováním obrazovky směrem nahoru a dolů můžete pohodlně procházet 
aplikacemi, obrázky, webovými stránkami atd.

Rychlé posunutí 

Podobá se posunutí, je ale rychlejší.

Přiblížení/Oddálení 

Položte prsty jedné ruky na povrch obrazovky a odtáhněte je od sebe nebo 
přitáhněte k sobě pro změnu velikosti prvku na obrazovce.

Otočení 

Pokud otočíte tablet na stranu, orientace displeje na výšku se z důvodu 
lepšího zobrazení automaticky změní na orientaci na šířku.



24

1.3.2 Stavový řádek
Po pravé straně stavového řádku můžete zjistit stav tabletu a po levé straně 
lze zobrazit oznámení. 

Stisknutím a přetažením stavového řádku dolů otevřete panel rychlých 
nastavení nebo panel oznámení. Zavřete stisknutím a přetažením směrem 
nahoru. 
Panel oznámení

Pokud jsou zobrazena oznámení, stisknutím a přetažením stavového řádku 
otevřete panel oznámení a zobrazíte podrobné informace.

Stisknutím přepnete na panel rychlých 
nastavení.

Stisknutím smažete všechna upozornění 
na události (ostatní zobrazená upozornění 
smazána nebudou).

Poznámka: Po otevření panelu oznámení stiskněte stavový řádek nebo jej 
znovu přetáhněte dolů, čímž se přepnete na panel rychlých nastavení.
Panel rychlých nastavení

Stiskem ikon na panelu rychlých nastavení můžete povolit nebo zakázat 
funkce a měnit režimy.

Stisknutím přejdete na obrazovku Více 
uživatelů, kde můžete přepnout uživatelský 
režim.

Stisknutím otevřete nabídku Nastavení, kde 
naleznete více položek.

Poznámka: Po otevření panelu rychlých nastavení můžete stisknutím ikony 
 přejít na obrazovku Více uživatelů, kde můžete přepnout uživatelský 

režim nebo přidat nové uživatele.



25

1.3.3 Panel vyhledávání
Tablet nabízí funkci vyhledávání, kterou můžete použít k vyhledání informací 
v aplikacích, zařízení nebo na internetu. 

 

 Textové vyhledávání
•	  Na úvodní obrazovce stiskněte panel vyhledávání. 
•	 Zadejte text/frázi, kterou chcete hledat.
•	 Chcete-li spustit vyhledávání na webu, stiskněte na klávesnici ikonu .

 Hlasové vyhledávání
•	 Stisknutím ikony  na panelu vyhledávání zobrazíte dialogové okno.
•	 Vyslovte slovo nebo frázi, kterou chcete hledat. Zobrazí se seznam 

výsledků, z něhož si můžete vybrat. 

1.3.4 Uzamknutí/odemknutí obrazovky
Ochranu tabletu a soukromí můžete zajistit uzamčením obrazovky tabletu 
pomocí přetažení ikony, různých vlastních gest, kódu PIN nebo hesla atd.

Vytvoření gesta pro odemknutí obrazovky (podrobné informace 
naleznete v části „Zámek obrazovky“.)
•	 Přetáhněte dolů stavový řádek a otevřete panel rychlých nastavení. Potom 

stisknutím ikony nastavení  otevřete nabídku Nastavení a potom 
stiskněte možnost Zabezpečení a vyberte možnost Zámek obrazovky\



26

Gesto.
•	 Nakreslete své gesto.

Nakreslete gesto, kterým budete odemykat 
obrazovku. 

Volbu potvrďte stisknutím tlačítka 
a opětovným nakreslením gesta.

Vytvoření kódu PIN/hesla pro odemknutí obrazovky
•	 Stiskněte možnost Nastavení\Zabezpečení\Vyberte možnost Zámek 

obrazovky\PIN nebo Heslo.
•	 Nastavte kód PIN nebo heslo.
Zamknutí obrazovky tabletu

Stiskněte jednou tlačítko Napájení pro uzamknutí obrazovky.
Odemknutí obrazovky tabletu

Stiskněte jednou tlačítko Zapnutí/Vypnutí pro rozsvícení obrazovky, 
nakreslete vámi vytvořené gesto pro odemknutí nebo zadejte kód PIN nebo 
heslo pro odemknutí obrazovky. 

Pokud jste jako zámek obrazovky vybrali akci Přejetí prstem, odemkněte 
obrazovku přejetím prstem po obrazovce nahoru.



27

1.3.5 Přizpůsobení úvodní obrazovky
Přidání

Dlouhým stisknutím složky, aplikace nebo widgetu aktivujte režim přesunu. 
Poté přetáhněte položku na požadovanou úvodní obrazovku.
Přemístění položek 

Dlouhým stisknutím položky, kterou chcete přemístit, aktivujte režim 
přesunu. Poté přetáhněte položku na požadované místo a pusťte ji. Položky 
lze přesunovat na úvodní obrazovku nebo na panel oblíbených položek. 
Podržením ikony v oblasti levého nebo pravého okraje obrazovky můžete 
položku přemístit na jinou úvodní obrazovku.
Odstranění položek

Dlouhým stisknutím položky, kterou chcete odebrat, aktivujte režim přesunu. 
Přetáhněte položku nahoru nad ikonu „ “ Odebrat a položku pusťte.
Vytváření složek

Chcete-li upravit uspořádání položek (zástupců nebo aplikací) na úvodní 
obrazovce, můžete dané položky přidat do složky tak, že je poskládáte jednu 
na druhou. 
Přizpůsobení tapety

Dlouze stiskněte místo na úvodní obrazovce a poté stisknutím možnosti 
TAPETY nastavte požadovanou tapetu.



28

1.3.6 Nastavení hlasitosti
Pomocí tlačítka hlasitosti

Hlasitost upravíte stisknutím tlačítka Hlasitost. Chcete-li aktivovat tichý 
režim, stiskněte tlačítko snížení hlasitosti, dokud se zvuk tabletu neztlumí.
Pomocí nabídky Nastavení

Přetažením stavového řádku dolů otevřete panel rychlých nastavení, 
stisknutím možnosti  otevřete nabídku Nastavení a potom stiskněte 
možnost Zvuk a oznámení. Podle svých požadavků můžete nastavit 

hlasitost médií, oznámení, systému atd.



29

2 Zadávání textu
2.1 Používání klávesnice na obrazovce
Nastavení klávesnice na obrazovce

•	 Stiskněte možnost  všechny aplikace na úvodní obrazovce, vyberte 
možnost  Nastavení\Jazyk a vstup a stisknutím možnosti Aktuální 
klávesnice vyberte možnost Klávesnice Swiftkey.

•	 Stiskněte možnost  všechny aplikace na úvodní obrazovce, vyberte 
možnost  Nastavení\Jazyk a vstup a stiskněte možnost Klávesnice 
Android (máte k dispozici řadu nastavení). 

2.2 Klávesnice Swift

Stisknutím můžete 
přepínat mezi klávesnicí 

se symboly a číselnou 
klávesnicí.

Stisknutím a podržením 
zobrazíte možnosti 

vstupu. Když je aktivní 
funkce Wi-Fi nebo 
datové připojení, 

stisknutím aktivujete 
hlasový vstup.

Stisknutím a podržením 
a následným výběrem 

můžete zadávat 
symboly a emotikony.

Stisknutím můžete 
přepínat mezi režimy 

„abc“ a „Abc“. Podržením 
můžete přepínat mezi 

režimy „abc“ a „ABC“.



30

2.3 Úprava textu
Vámi zadaný text můžete upravit.
•	 Dlouze stiskněte text, který chcete upravit (případně na něj dvakrát 

klepněte).
•	 Přetáhněte karty a změňte zvýrazněné volby.
•	 Zobrazí se následující možnosti: FORMÁTOVAT, VYJMOUT, KOPÍROVAT, 

VLOŽIT, SDÍLET, VYbRAT VŠE.

Můžete rovněž vložit nový text.
•	 Stiskněte místo, kam chcete psát, nebo dlouze stiskněte prázdné místo. 

Kurzor začne blikat a zobrazí se karta. Kurzor posunete přetažením karty.
•	 Pokud jste vybrali text, stisknutím karty zobrazte možnost VLOŽIT, která 

umožňuje vložit jakýkoli dříve zkopírovaný text.



31

3 Kontakty 
Pomocí seznamu Kontakty můžete snadno a rychle kontaktovat 
požadované osoby. Kontakty můžete v tabletu prohlížet, vytvářet nebo 
synchronizovat s kontakty účtu Gmail či jinými aplikacemi.

3.1 Použití kontaktů

Stisknutím zobrazíte skupiny kontaktů 
a oblíbené kontakty.

Stisknutím zobrazíte nabídku možností 
seznamu kontaktů.

Stisknutím přidáte nový kontakt.

Stisknutím můžete hledat v kontaktech.

Stisknutím tlačítka Menu   zobrazíte nabídku možností seznamu 
kontaktů. 

K dispozici jsou následující akce:

•	 Zobrazované 
kontakty

Stisknutím zobrazíte všechny kontakty nebo 
můžete seznam kontaktů přizpůsobit.

•	 Importovat/
exportovat

Import nebo export kontaktů mezi tabletem, 
kartou microSD a interním úložištěm.

•	 Skupiny Stisknutím zobrazíte skupinové kontakty.

•	 Účty Správa nastavení synchronizace pro různé účty.

•	 Nastavení Nastaví režim zobrazení kontaktů.



32

3.2 Správa skupin kontaktů
Díky skupinám si můžete kontakty přehledněji zorganizovat. Skupiny 
můžete přidávat a prohlížet na obrazovce Skupiny.

Stisknutím možnosti Skupiny zobrazíte místní skupiny. Chcete-li vytvořit 
novou skupinu, stiskněte ikonu , zadejte název skupiny a potvrďte volbu 
stisknutím tlačítka HOTOVO. Pokud jste do tabletu přidali účty, stisknutím 
možnosti Skupiny zobrazíte skupiny v účtech.

3.3 Přidání kontaktu
Stisknutím ikony  v seznamu kontaktů vytvoříte nový kontakt.

Je třeba zadat jméno kontaktu a další kontaktní informace. Posunováním 
obrazovky nahoru a dolů se můžete snadno pohybovat mezi jednotlivými 
poli.

Po stisknutí můžete vybrat obrázek ke 
kontaktu.

Stisknutím otevřete seznam dalších 
přednastavených štítků této kategorie.

Stisknutím uložíte změny.

Pokud chcete zadat další informace, stiskněte možnost Další pole a přidejte 
novou kategorii.

Po dokončení úprav stiskněte ikonu  a uložte údaje.

Chcete-li akci ukončit bez uložení, stiskněte tlačítko Zpět.



33

Přidání/odebrání z oblíbených

Chcete-li kontakt přidat do oblíbených položek, stisknutím kontaktu 
zobrazte podrobnosti a poté stisknutím ikony  přidejte kontakt do 
seznamu oblíbených (hvězdička změní barvu na šedou). 

Chcete-li kontakt ze seznamu oblíbených odstranit, stiskněte šedou 
hvězdičku  na obrazovce informací o kontaktu.

Do seznamu oblíbených lze přidat pouze kontakty v zařízení.

3.4 Úprava kontaktů
Chcete-li upravit informace o kontaktu, stiskněte kontakt, poté stiskněte 
ikonu  v horní části obrazovky a po skončení stiskněte možnost .

Odstranění kontaktu

Chcete-li odstranit kontakt, stiskněte tlačítko Menu  a na obrazovce 
informací o kontaktu vyberte možnost Smazat.

 Smazané kontakty budou při příští synchronizaci tabletu odstraněny 
také z jiných aplikací v tabletu a z webových služeb.

3.5 Import, export a sdílení kontaktů
Tento tablet umožňuje import nebo export kontaktů mezi tabletem a kartou 
microSD.

Na obrazovce Kontakty stisknutím ikony  otevřete nabídku možností 
a stiskněte možnost Importovat/exportovat pro import/export kontaktů 
mezi tabletem, interním úložištěm nebo účty.

Mezi tabletem, úložištěm USB nebo účty můžete importovat/exportovat 
jeden nebo více kontaktů. Postupujte podle pokynů a klepněte na 
zaškrtávací políčko vedle kontaktu, který chcete importovat/exportovat, 
a akci potvrďte stisknutím tlačítka OK.

S ostatními uživateli můžete sdílet jeden či více kontaktů tak, že jej odešlete 
ve formátu navštívenky vCard prostřednictvím rozhraní Bluetooth, služby 
Gmail atd.



34

Stiskněte kontakt, který chcete sdílet, stiskněte tlačítko Menu  a na 
obrazovce s informacemi o kontaktu vyberte možnost Sdílet. Poté zvolte 
aplikaci, pomocí níž si přejete tuto akci provést.

3.6 Účty
V závislosti na aplikacích nainstalovaných v tabletu můžete synchronizovat 
kontakty, data nebo jiné informace v rámci několika účtů.

Chcete-li přidat účet, klepnutím na ikonu  na panelu oznámení otevřete 
panel rychlých nastavení, stisknutím ikony  otevřete nabídku Nastavení 
a potom stiskněte možnost Účty > Přidat účet.

Budete vyzváni k výběru účtu, který chcete přidat (například Google, e-mail 
apod.).

Stejně jako při nastavování jiných účtů je třeba zadat podrobné údaje, 
například jméno, heslo apod.

Účet můžete odebrat, a tím také odebrat z tabletu veškeré související 
informace. Otevřete obrazovku Nastavení, zvolte účet, který chcete 
odstranit, stiskněte tlačítko Menu a zvolte možnost Odebrat účet. Poté 
volbu potvrďte.
Zapnutí/vypnutí synchronizace a automatická synchronizace

Stisknutím účtu otevřete obrazovku Synchronizace. Posunutím přepínače 

 zapněte nebo vypněte automatickou synchronizaci účtu. Je-li tato 
funkce aktivována, budou všechny změny informací v tabletu nebo online 
účtu automaticky navzájem synchronizovány.

Ruční synchronizace

Účet lze synchronizovat také ručně na obrazovce Účty. Stiskněte účet 
v seznamu, stiskněte tlačítko Menu  a vyberte možnost Synchronizovat 
nyní.



35

4 Gmail 
Při prvním nastavení tabletu si můžete vybrat, zda chcete používat stávající 
účet služby Gmail nebo vytvořit nový e-mailový účet. 

Při prvním nastavení tabletu je nakonfigurován účet služby Gmail, což je 
webová e-mailová služba společnosti Google. Účet Gmail ve vašem tabletu 
můžete automaticky synchronizovat s vaším účtem Gmail na webu. Na 
rozdíl od jiných druhů e-mailových účtů se v případě schránky Gmail každá 
zpráva a odpovědi na ni seskupují v doručené poště do jedné konverzace. 
Všechny e-maily jsou uspořádány pomocí štítků namísto složek.

4.6.1 Vytvoření a odeslání e-mailů
•	 Na obrazovce s příchozí poštou stiskněte ikonu .
•	 Zadejte e-mailové adresy příjemců do pole Komu. 
•	 V případě potřeby stiskněte ikonu  (Kopie / Skrytá kopie) a přidejte 

příjemce do kopie nebo skryté kopie zprávy. 
•	 Zadejte předmět a obsah zprávy. 
•	 Stisknutím ikony  přidejte přílohu. 
•	 Nakonec stisknutím ikony  zprávu odešlete.
•	 Jestliže nebudete chtít e-mail odeslat ihned, můžete jej uložit stisknutím 

ikony  a zvolením možnosti Uložit koncept. 
•	 Jestliže e-mail nechcete odeslat ani uložit, stiskněte tlačítko Menu  

a potom vyberte možnost Zahodit.

Chcete-li přidat do e-mailů podpis, stiskněte ikonu , vyberte možnost 
Nastavení, stiskněte účet a potom možnost Podpis. Po zadání podpisu 
stiskněte tlačítko OK.

4.6.2 Příjem a čtení e-mailů 

Po přijetí nového e-mailu zazní zvukové nebo vibrační upozornění. Na 
stavovém řádku se zobrazí ikona . 

Stiskněte stavový řádek a přetáhněte jej dolů, čímž zobrazíte panel 
oznámení. Stisknutím zobrazíte nový e-mail. Případně můžete rovněž 
otevřít štítek Doručená pošta v aplikaci Gmail a stisknutím otevřít nový 
e-mail.



36

E-maily můžete vyhledávat podle odesílatele, příjemce, předmětu apod.
•	 Stiskněte ikonu  na primární obrazovce.
•	 Do vyhledávacího okna zadejte klíčové slovo, které chcete hledat, 

a stiskněte tlačítko  na softwarové klávesnici.

4.6.3 Odpověď na e-mail a předání e-mailu

•	 Odpovědět Při prohlížení e-mailu stiskněte ikonu , chcete-li 
odpovědět odesílateli zprávy.

•	 Odpovědět 
všem 

Při prohlížení e-mailu stiskněte ikonu , chcete-li 
odpovědět všem odesílatelům e-mailu.

•	 Přeposlat Stisknutím ikony  přepošlete přijatou zprávu jiným 
lidem.

•	
Slouží k přidání hvězdičky ke konverzaci nebo jejímu 
odebrání.

4.6.4 Správa zpráv Gmail pomocí štítků

Štítky umožňují pohodlnou správu a uspořádání konverzací a zpráv.

Chcete-li ke konverzaci, kterou právě čtete, přidat štítek, stiskněte ikonu  
a vyberte štítek, který chcete ke konverzaci přidat.

Chcete-li při zobrazení primárního seznamu nebo jiného seznamu 
konverzací zobrazit konverzace seřazené podle štítků, stiskněte ikonu  
a poté stiskněte štítek, se kterým chcete konverzaci zobrazit.

Stisknutím možnosti Primární vyberte e-mail k vygenerování následujících 
možností:

•	

Stisknutím můžete e-mailovou zprávu archivovat. Chcete-li zobrazit 
archivované zprávy, stiskněte ikonu  na primární obrazovce a poté 
stiskněte možnost Veškerá pošta.

•	 Stisknutím můžete e-mailovou zprávu odstranit.



37

•	
Stisknutím můžete označit e-mailové zprávy jako přečtené nebo 
nepřečtené. 

•	 Stisknutím přesunete e-mail pod jiný štítek. 



38

5 Zprávy 
Pomocí tohoto tabletu můžete vytvářet, upravovat a přijímat zprávy SMS 
a MMS. 

Tuto funkci otevřete stisknutím možnosti Zprávy na úvodní obrazovce.

Chcete-li si prohlédnout zprávy uložené na kartě SIM, stiskněte 
ikonu  na obrazovce Zprávy a stiskněte možnost Nastavení > 
Textová zpráva (SMS) > Správa zpráv na kartě SIM.

5.6.1 Psaní zprávy 
Chcete-li napsat textovou nebo multimediální zprávu, na obrazovce se 
seznamem zpráv stiskněte ikonu nové zprávy .

Stisknutím přejdete k vytvoření nové 
zprávy.

•	 Stiskněte pro zobrazení celé 
konverzace.

•	 Dlouhým stisknutím aktivujte režim 
odstranění. 

5.6.2 Odeslání textové zprávy

Zadejte telefonní číslo příjemce nebo stiskněte ikonu  a vyberte 
požadovaný kontakt. Poté stiskněte pole Zadejte textovou zprávu a zadejte 
text. Po skončení textovou zprávu odešlete stisknutím ikony . 

Zpráva SMS delší než 160 znaků bude účtována jako dvě či více 
zpráv SMS. Velikost zprávy navíc navýší specifická písmena 
(s diakritikou). I když na počet znaků to tak nevypadá, může být ve 
skutečnosti odesláno více zpráv.

5.6.3 Odeslání multimediální zprávy
Zprávy MMS umožňují odesílat videoklipy, obrázky, fotografie, animace, 
prezentace a zvukové soubory do kompatibilních telefonů a na e-mailové 
adresy.
Po připojení multimediálních souborů (obrázek, video, zvukový soubor, 
prezentace atd.) nebo přidání předmětu či e-mailové adresy bude zpráva 
SMS automaticky převedena na zprávu MMS.



39

6 Telefonní hovor 
6.1 Zahájení hovoru
Stisknutím ikony  na úvodní obrazovce otevřete aplikaci Telefon. 

Stisknutím ikony  zobrazíte klávesnici. Požadované číslo zadejte přímo 
nebo výběrem kontaktu ze seznamu Kontakty či seznamu hovorů, a to 
posunutím nebo stisknutím požadované karty. Poté hovor zahajte stisknutím 

ikony . Zadané číslo lze uložit do seznamu Kontakty stisknutím možnosti 
Přidat do kontaktů.

Stisknutím zobrazíte číselník.

Stisknutím 
otevřete

paměť 
volání.



40

6.2 Přijetí nebo odmítnutí hovoru

Příchozí hovor můžete přijmout přetažením ikony  doprava. Přetažením 
této ikony doleva hovor odmítnete. Přetažením nahoru hovor odmítnete 
a odešlete volanému přednastavenou zprávu.



41

7 Kalendář a čas
7.1 Kalendář  
Kalendář můžete používat pro udržování přehledu o důležitých schůzkách, 
jednáních apod.

7.1.1 Režimy zobrazení
Kalendář můžete zobrazit v denním, týdenním a měsíčním pohledu nebo 
jako plán. 
•	 Chcete-li změnit zobrazení kalendáře, stiskněte možnost Menu  > 

štítek Měsíc, Týden nebo Agenda. Stisknutím ikony  se vraťte do 
dnešního zobrazení.

7.1.2 Vytvoření nových událostí
Nové události můžete přidat v jakémkoli zobrazení kalendáře. 
•	 Stisknutím ikony  přejděte na obrazovku pro úpravu události.
•	 Vyplňte všechny požadované informace o události. Jedná-li se o celodenní 

událost, můžete vybrat možnost Celý den.
•	 Po skončení stiskněte ikonu ULOŽIT v horní části obrazovky.

Chcete-li rychle vytvořit událost na obrazovce Týden, stiskněte prázdné 
místo a stisknutím ikony  otevřete obrazovku podrobností o události 
s časem, který jste předtím vybrali. Nebo můžete stisknutím prázdného 
místa vybrat cílovou oblast a opětovným klepnutím vytvořit novou událost.

7.1.3 Smazání nebo úprava události
•	 Chcete-li odstranit nebo upravit událost, stisknutím události otevřete 

obrazovku s podrobnostmi. Stiskněte ikonu  a událost upravte.
•	 Po otevření obrazovky pro úpravy stisknutím možnosti SMAZAT událost 

smažte.

7.1.4 Připomenutí události
Pokud k události nastavíte upozornění, zobrazí se ve stavovém řádku 
oznámení o nadcházející události ve formě ikony . 

Stiskněte stavový řádek a stáhněte jej. Otevře se panel oznámení. Stiskněte 
název události. Zobrazí se seznam oznámení kalendáře.



42

Důležité možnosti, které se zobrazí po stisknutí tlačítka  Menu na hlavní 
obrazovce kalendáře:

•	Hledání Vyhledávání v kalendáři.

•	Události Označte toto zaškrtávací pole nebo jeho volbu zrušte, 
chcete-li události zobrazit nebo skrýt.

•	Nastavení Slouží ke konfiguraci nastavení kalendáře.

•	Nápověda 
a zpětná vazba

Stisknutím můžete získat pomoc a zpětnou vazbu.

7.2 Čas  
Aplikace Hodiny zahrnuje čtyři aplikace: Světový čas, budík, Časovač a 
Odpočet.

Po stisknutí ikony  lze přidat nebo nastavit budík.

7.2.1 Nastavení budíku

Na obrazovce Čas stisknutím ikony  přejděte na obrazovku budík 

a stisknutím ikony  přidejte nový budík. Nastavte hodiny a minuty 
v aplikaci Hodiny a potvrďte zadání stisknutím tlačítka OK. Zobrazí se 
následující možnosti:

•	Opakovat Slouží k výběru dní, kdy se má budík aktivovat.

•	  Platinum
Slouží k výběru vyzváněcího tónu pro budík.

•	Štítek Slouží k nastavení názvu budíku.

•	
Stisknutím smažete vybraný budík.



43

7.2.2 Úprava nastavení budíku

Stiskněte možnost Menu  na obrazovce budík a poté stiskněte možnost 
Nastavení. Upravit lze následující možnosti:

•	 Provedení Stisknutím zvolte styl hodin. Analogové nebo 
Digitální. 

•	 Automatické 
domácí hodiny

Zaškrtnutím políčka aktivujte funkci Automatické 
domácí hodiny.

•	 Domovské časové 
pásmo

Slouží k nastavení domovského časového pásma.

•	 Ztlumit za Slouží k nastavení délky zvonění budíku.

•	 Délka odložení Po stisknutí lze nastavit čas dočasného vypnutí 
budíku.

•	 Hlasitost budíku Umožňuje nastavit hlasitost budíku. 

•	 Tlačítka hlasitosti Po stisknutí můžete nastavit funkce postranního 
tlačítka Zvýšit/snížit hlasitost při aktivaci budíku: 
Odložit, Zrušit.



44

8 Připojení
Tento tablet můžete připojit k internetu různými způsoby podle toho, jak 
vám to nejlépe vyhovuje.

8.1 Připojení k internetu

8.1.1 Wi-Fi
Prostřednictvím funkce Wi-Fi se můžete připojit k internetu v případě, že 
je tablet v dosahu bezdrátové sítě. Tablet podporuje připojení k síti Wi-Fi.
Zapnutí rozhraní Wi-Fi a připojení k bezdrátové síti
•	 Stisknutím ikony  na panelu rychlých nastavení otevřete nabídku 

Nastavení.
•	 Stiskněte možnost Wi-Fi a posunutím přepínače  vedle Wi-Fi 

můžete toto rozhraní zapnout nebo vypnout.
•	 Stisknutím možnosti Wi-Fi zobrazíte podrobný seznam všech nalezených 

sítí Wi-Fi v části Sítě Wi-Fi.
•	 Stiskněte název sítě Wi-Fi, ke které se chcete připojit. Pokud je vámi 

vybraná síť zabezpečená, budete požádáni o zadání hesla nebo jiného 
údaje (detaily vám poskytne váš síťový operátor). Po dokončení stiskněte 
tlačítko Připojit. 

Aktivace oznamování při detekci nové sítě

Když je funkce Wi-Fi zapnuta a síťové oznamování aktivováno, zobrazí 
se na stavovém řádku ikona  vždy, když tablet zjistí ve svém dosahu 
dostupnou bezdrátovou síť. Následující kroky aktivují oznamovací funkci, 
když je funkce Wi-Fi zapnuta:
•	 Přetáhněte dolů panel oznámení a stisknutím ikony  se přepněte 

na panel rychlých nastavení. Stisknutím ikony  otevřete nabídku 
Nastavení.

•	 Stiskněte možnost Wi-Fi. Poté stiskněte tlačítko Menu a vyberte možnost 
Pokročilé na obrazovce Wi-Fi.

•	 Posunutím přepínače  vedle položky Oznamování sítě tuto funkci 
aktivujte/deaktivujte. 

Přidání sítě Wi-Fi

Když je rozhraní Wi-Fi zapnuto, můžete přidat požadované nové sítě Wi-Fi. 
•	 Přetáhněte dolů panel oznámení a stisknutím ikony  se přepněte 

na panel rychlých nastavení. Stisknutím ikony  otevřete nabídku 



45

Nastavení.
•	 Stiskněte možnost Wi-Fi a potom možnost  > Přidat síť.
•	 Zadejte název sítě a všechny požadované informace o síti a potom 

stiskněte tlačítko Uložit.

V případě úspěšného připojení se váš tablet příště automaticky připojí, 
jakmile se dostanete do dosahu dané sítě.
Odstranění sítě Wi-Fi

Následující kroky zamezí automatickému připojování k sítím, které již 
nechcete používat.
•	 Zapněte síť Wi-Fi, pokud není zapnutá.
•	 Na obrazovce Wi-Fi stiskněte název připojené sítě.
•	 V zobrazeném dialogu stiskněte možnost ODSTRANIT.

8.2 Připojení k zařízením bluetooth 
Bluetooth je bezdrátová komunikační technologie krátkého dosahu, 
kterou můžete používat pro výměnu dat nebo připojení k jiným Bluetooth 
zařízením pro různé použití. 

Chcete-li tuto funkci použít, přetažením stavového řádku dolů otevřete 
panel rychlých nastavení a stisknutím ikony  přejděte do nabídky 
Nastavení. Poté stiskněte možnost bluetooth. Na obrazovce se zobrazí vaše 
i další dostupná zařízení.
Zapnutí rozhraní bluetooth
•	 Stiskněte možnost Nastavení na úvodní obrazovce.
•	 Stisknutím ikony  lze funkci Bluetooth aktivovat nebo deaktivovat.

Chcete-li usnadnit rozpoznání tabletu, můžete změnit název zařízení, který je 
viditelný pro ostatní zařízení.
•	 Stiskněte tlačítko  a zvolte možnost Přejmenovat toto zařízení.
•	 Zadejte název a akci potvrďte stisknutím možnosti PŘEJMENOVAT.
Nastavení viditelnosti zařízení
•	 Zapněte bluetooth.
•	 Stiskněte zařízení a nastavte jeho viditelnost nebo neviditelnost.
Spárování/spojení tabletu se zařízením bluetooth 

Chcete-li provádět výměnu dat s jiným zařízením, je nutné zapnout funkci 
Bluetooth a spárovat tablet se zařízením Bluetooth, se kterým chcete 
vyměňovat data.
•	 Přetáhněte dolů panel oznámení a stisknutím ikony  se přepněte 



46

na panel rychlých nastavení. Stisknutím ikony  otevřete nabídku 
Nastavení.

•	 Po zapnutí funkce bluetooth začne tablet automaticky vyhledávat 
dostupná zařízení.

•	 Stiskněte v seznamu zařízení Bluetooth, se kterým se chcete spárovat.
•	 Zobrazí se dialogové okno. Stisknutím možnosti PÁROVAT volbu potvrďte.
•	 Po úspěšném spárování se tablet připojí k zařízení.
Odpojení/zrušení párování se zařízením bluetooth
•	 Stiskněte ikonu Nastavení  vedle zařízení, jehož spárování chcete 

zrušit.
•	 Potvrďte volbu stisknutím možnosti ODSTRANIT.

8.3 Připojení k počítači
Pomocí kabelu USB můžete přenášet multimediální soubory a další soubory 
mezi kartou microSD / interním úložištěm a počítačem. 

Před použitím protokolu MTP nebo PTP nejprve označte možnost Ladění 
USb. 
•	 Chcete-li získat k této funkci přístup, stiskněte možnost Nastavení\

Informace o tabletu a sedmkrát stiskněte možnost Číslo sestavení. 
Nyní můžete stisknout možnost Nastavení\Možnosti pro vývojáře\
Ladění USb.

Připojení tabletu k počítači / odpojení od počítače:
•	 Pomocí kabelu USB dodávaného s tabletem připojte tablet k portu USB 

počítače. Obdržíte oznámení o tom, že se produkt připojil přes rozhraní 
USB jako multimediální zařízení. 

•	 Přetažením stavového řádku dolů otevřete panel oznámení, stiskněte 
možnost „USB na nabíjení“ a potom vyberte možnost Jen dobíjení, 
Přenést soubory (MTP) nebo Přenést fotografie (PTP).

Postup odpojení (velkokapacitní úložiště):
•	 Odeberte kartu microSD na vašem počítači.

 V případě operačního systému Windows XP nebo starší verze je 
třeba stáhnout a nainstalovat do počítače aplikaci Windows Media 
Player 11, která je k dispozici na následujícím odkazu: http://
windows.microsoft.com/zh-CN/windows/download-windows-
media-player.

Chcete-li vyhledat data, která jste přenesli nebo stáhli do interního úložiště, 
stiskněte položku Správce souborů. Všechna data, která jste stáhli, jsou 



47

uložena ve Správci souborů, kde je možné prohlížet multimediální soubory 
(videa, fotografie, hudbu a jiné), přejmenovat soubory, instalovat aplikace 
do tabletu atd.
Formátování karty microSD
•	 Přetažením stavového řádku dolů otevřete panel rychlých nastavení 

a stisknutím ikony  otevřete nabídku Nastavení.
•	 Stiskněte možnost Úložiště a USb.
•	 Stiskněte možnost Vymazat kartu SD. Na obrazovce s varováním 

upozorňujícím na odstranění dat z karty SD při formátování stiskněte 
možnost Smazat kartu SD.

8.4 Připojení k virtuálním privátním sítím
Virtuální privátní sítě (VPN) umožňují připojení ke zdrojům uvnitř 
zabezpečené lokální sítě z vnějšku této sítě. Sítě VPN jsou obvykle používány 
společnostmi, školami a jinými institucemi, aby mohli jejich uživatelé 
přistupovat k místním síťovým zdrojům v době, kdy nejsou uvnitř dané sítě, 
nebo když jsou připojeni k bezdrátové síti.
Přidání sítě VPN

•	 Na úvodní obrazovce stiskněte ikonu Aplikace  a potom možnost 
Nastavení.

•	 Stiskněte možnosti Další...\Síť VPN a potom stiskněte ikonu .
•	 Na zobrazené obrazovce nastavte podle pokynů správce sítě konfiguraci 

jednotlivých komponent nastavení sítě VPN.
•	 Stiskněte možnost Uložit.

Síť VPN se přidá do seznamu na obrazovce nastavení sítí VPN.

Před přidáním sítě VPN nejprve nastavte gesto pro uzamknutí 
obrazovky, kód PIN nebo heslo pro tablet.
Připojení k síti VPN / odpojení od sítě VPN

Připojení k síti VPN:

•	 Na úvodní obrazovce stiskněte ikonu Aplikace  a potom možnost 
Nastavení.

•	 Stiskněte možnost Další...\Síť VPN.
•	 Vámi přidané sítě VPN jsou uvedeny v seznamu. Stiskněte síť VPN, ke které 

se chcete připojit.
•	 V otevřeném dialogu zadejte požadované přihlašovací údaje a stiskněte 

možnost Připojit.



48

Odpojení:
•	 Otevřete panel oznámení a klepnutím na výsledné oznámení proveďte 

odpojení od sítě VPN.
Úprava/smazání sítě VPN

Úprava sítě VPN:
•	 Na úvodní obrazovce stiskněte tlačítko Menu a poté možnost Nastavení.
•	 Stiskněte možnost Další...\Síť VPN.
•	 Vámi přidané sítě VPN jsou uvedeny v seznamu. Stiskněte a podržte síť 

VPN, kterou chcete upravit.
•	 Stiskněte možnost Upravit profil.
•	 Po dokončení úprav stiskněte možnost Uložit.

Odstranění:
•	 Dlouze stiskněte název sítě VPN, kterou chcete odstranit, a v zobrazeném 

dialogu stiskněte možnost Vymazat profil.



49

9 Play Store (1)  
Služba Play Store je internetový softwarový obchod, prostřednictvím něhož 
lze stahovat a instalovat aplikace a hry do tabletu se systémem Android.

Přístup do obchodu Play Store:
•	 Na úvodní obrazovce stiskněte ikonu Aplikace  a potom možnost  

Play Store.
•	 Při prvním vstupu do obchodu Play Store se otevře obrazovka 

s podmínkami využití služby. Pokračujte stisknutím možnosti Přijmout.

Stiskněte ikonu  a výběrem možnosti Nápověda a zpětná vazba 
přejděte na stránku nápovědy pro službu Play Store, kde si můžete přečíst 
další informace o této službě.

9.1 Vyhledání položky, kterou chcete 
stáhnout a nainstalovat

Obchod Play Store nabízí dva druhy aplikací. Na úvodní obrazovce se 
zobrazuje část APLIKACE A HRY a ZÁbAVA. 

Stisknutím přejdete k vyhledávání 
v obchodě Google Play Store.

Posunutím nahoru a dolů zobrazíte 
všechny kategorie.

Stisknutím možnosti KATEGORIE na obrazovce obchodu Play Store 
můžete procházet všechny kategorie. V každé kategorii můžete zvolit 

(1) V závislosti na vaší zemi a operátorovi.



50

zobrazení položek řazených následovně: NEJOBLÍBENĚJŠÍ APLIKACE, 
NEJPRODÁVANĚJŠÍ, NEJZISKOVĚJŠÍ, NEJPRODÁVANĚJŠÍ NOVINKY atd.

Stisknutím tlačítka Zpět se vrátíte na předchozí obrazovku. 

9.2 Stažení a instalace
Postup stažení a instalace:
•	 Vyhledejte položku, kterou chcete stáhnout, a vyberte otevření obrazovky 

s podrobnostmi, na které si můžete přečíst její popis, celkové hodnocení 
nebo komentáře, zobrazit informace vývojářů apod.

•	 Stisknutím tlačítka INSTALOVAT zobrazíte náhled funkcí a dat v tabletu, ke 
kterým může aplikace přistupovat v případě, že ji nainstalujete.

•	 Stiskněte tlačítko PŘIJMOUT.
•	 Na obrazovce s podrobnostmi se zobrazí informace o průběhu stahování. 

Stisknutím ikony  zastavíte stahování položky. K této obrazovce můžete 
rovněž přistupovat prostřednictvím panelu oznámení.

•	 Po dokončení stažení a instalace se ve stavovém řádku zobrazí ikona 
oznámení .

 Obzvláště opatrní buďte, pokud aplikace vyžaduje přístup k mnoha 
funkcím a velkému objemu dat. Po přijetí přebíráte odpovědnost za 
používání softwaru v tabletu.

Otevření stažené aplikace:
•	 Na obrazovce obchodu Play Store stiskněte ikonu  a vyberte možnost 

Moje aplikace a hry.
•	 Ze seznamu vyberte nainstalovanou aplikaci a poté stiskněte možnost 

OTEVŘÍT.
Zakoupení aplikace(1)

Ve službě Play Store jsou některé aplikace označeny jako bezplatné. Některé 
aplikace je však nutné před stažením a instalací zaplatit.
•	 Stiskněte aplikaci, kterou chcete koupit.
•	 Stiskněte cenu v pravé horní části obrazovky. Zobrazí se náhled na 

funkce a data, ke kterým může aplikace v tabletu přistupovat, pokud ji 
nainstalujete.

•	 Potvrďte volbu stisknutím možnosti Pokračovat.
•	 Pokud je to váš první nákup, musíte zadat informace o platební kartě 

a přihlásit se ke službě Google pro placení a fakturaci.
•	 Pokud má váš účet několik platebních karet, vyberte jednu z nich 

(1)	 Placené	 aplikace	 Google	 nemusí	 být	 uživatelům	 v	 některých	 zemích	
k dispozici.



51

a pokračujte.
•	 Stiskněte odkaz Podmínky využití služby a přečtěte si zobrazený 

dokument. Po přečtení stiskněte tlačítko Zpět.
•	 Pokud souhlasíte s podmínkami služby, označte zaškrtávací pole.
•	 Stiskněte možnost Koupit nyní nacházející se v dolní části obrazovky.

Po dokončení systém Android danou aplikaci stáhne.
Žádost o vrácení peněz

Pokud nejste s aplikací spokojeni, můžete požádat o vrácení peněz během 
15 minut od zakoupení. Z vaší platební karty nebude stržena žádná částka 
a aplikace bude odstraněna. Pokud si to rozmyslíte, můžete aplikaci znovu 
nainstalovat, nebudete však moci požádat o vrácení peněz.
•	 Stiskněte ikonu  a vyberte na obrazovce obchodu Play Store možnost 

Moje aplikace a hry.
•	 Stiskněte aplikaci, kterou chcete odinstalovat a za kterou chcete vrátit 

peníze.
•	 Stisknutím možnosti Vrácení peněz aplikaci odinstalujete a zaplacená 

částka vám bude vrácena. Pokud se tlačítko změní na tlačítko 
Odinstalovat, zkušební doba vypršela.

•	 Do formuláře průzkumu uveďte důvod odinstalování a stiskněte ikonu OK.

9.3 Správa stažených aplikací
Po stažení a instalaci aplikace máte možnost výběru z dalších operací. 
Zobrazení

Na obrazovce obchodu Play Store stiskněte ikonu  a vyberte možnost 
Moje aplikace a hry.
Odinstalace

Na obrazovce obchodu Play Store stiskněte ikonu  a vyberte 
možnost Moje aplikace a hry. Stiskněte název aplikace, kterou chcete 
odinstalovat. Otevře se obrazovka s podrobnostmi. Poté stiskněte možnost 
ODINSTALOVAT a volbu potvrďte stisknutím tlačítka OK.
Vrácení peněz

Na obrazovce obchodu Play Store stiskněte ikonu  a vyberte možnost 
Moje aplikace a hry. Stiskněte název aplikace, kterou si přejete odinstalovat 
a za niž chcete požádat o vrácení peněz. Poté stiskněte možnost Vrácení 
peněz a volbu potvrďte stisknutím tlačítka OK.
Oznámení o aktualizacích

Na obrazovce obchodu Play Store stiskněte ikonu  a vyberte možnost 



52

Moje aplikace a hry. Stiskněte ikonu  a vyberte možnost Nastavení. 
Označením možnosti Jsou k dispozici aktualizace aplikací povolte 
oznámení o aktualizaci.

Automatická aktualizace

Chcete-li automaticky aktualizovat všechny nainstalované aplikace, stiskněte 
ikonu  a na obrazovce obchodu Play Store zvolte možnost Moje aplikace 
a hry. Stisknutím ikony  a výběrem položek Nastavení – Automaticky 
aktualizovat aplikace tuto funkci povolíte.
Recenze

Otevřete obrazovku s podrobnostmi o aplikaci a stisknutím hvězdiček 
 můžete danou aplikaci ohodnotit a přidat k ní komentář. 

Akci potvrďte stisknutím tlačítka OK.
Nahlášení

Nevhodnou aplikaci můžete nahlásit službě Play Store. Otevřete obrazovku 
s podrobnostmi o aplikaci, přesuňte se na dolní část obrazovky, stiskněte 
možnost Nahlásit jako nevhodné, zadejte důvod ohlášení a potvrďte 
stisknutím možnosti Odeslat.



53

10 Multimediální aplikace
10.1 Fotoaparát  
Tablet je vybaven fotoaparátem, pomocí kterého můžete pořizovat 
fotografie a natáčet videa.

Před použitím fotoaparátu nezapomeňte sejmout ochranný kryt objektivu.

Sevřením nebo 
rozevřením dvou 
prstů provedete 
přiblížení nebo 

oddálení.

Posunutím 
vlevo zobrazíte 

pořízené snímky 
a videa.

Stisknutím 
zobrazíte další 

možnosti 
nastavení.

Stisknutím 
zobrazíte pořízené 
snímky a videa.

Stisknutím 
přepnete 
fotoaparát.

Stisknutím 
aktivujete režim 
videa.

Pořízení snímku

Obrazovka funguje jako hledáček. Fotoaparát nasměrujte pomocí hledáčku 
tak, aby zachycoval záběr, který si přejete vyfotit, a stisknutím ikony  
pořiďte snímek. Fotografie se automaticky uloží.

Záznam videa

Kameru nastavte pomocí hledáčku tak, aby zachycovala záběr, který si 
přejete zaznamenat, a stisknutím ikony  spusťte nahrávání. Stisknutím 
ikony  video uložíte. 
Další operace při prohlížení pořízeného obrázku/videa
•	 Stisknutím ikon pod obrazovkou můžete sdílet nebo mazat pořízené 



54

fotografie a videa.
•	 Stisknutím ikony fotografie  přejdete do aplikace Galerie.

10.1.1 Nastavení režimu snímání
Režim snímání pomocí zadního fotoaparátu

•	 Autom. režim Stisknutím aktivujete automatický režim.

•	 Polaroid Stisknutím aktivujete režim Polaroid.

•	 HDR Stisknutím zapnete režim HDR.

•	 Pano Stisknutím aktivujete přední fotoaparát.

•	 Ruční režim Stisknutím aktivujete ruční režim.

•	 Skener Stisknutím aktivujete režim skeneru.

•	 Krásná tvář Stisknutím aktivujete režim Krásná tvář.

Režim snímání pomocí předního fotoaparátu

•	 Autom. režim Stisknutím aktivujete automatický režim.

•	 Polaroid Stisknutím aktivujete režim Polaroid.

•	 Krásná tvář Stisknutím aktivujete režim Krásná tvář.



55

10.2 Galerie  
Galerie funguje jako multimediální přehrávač fotografií a videa. Kromě 
tohoto je k dispozici řada dalších operací pro obrázky a video.

Stisknutím vyberte kategorie: 
Alba, Časy, Umístění, Videa.

Zobrazení obrázku / přehrávání videa

Obrázky a videa jsou v aplikaci Galerie roztříděny do alb.
•	 Dotkněte se alba pro zobrazení všech obrázků nebo videí na obrazovce.
•	 Přímým stisknutím obrázku/videa jej zobrazíte či spustíte přehrávání.
•	 Posunutím doleva či doprava zobrazíte předchozí nebo další obrázky/

videa.
Práce s obrázky

Obrázky můžete upravovat, sdílet s přáteli, nastavovat jako fotografie 
kontaktů nebo tapetu apod.



56

Stisknutím ikony Upravit  otevřete obrazovku pro úpravy.

Nástroje pro úpravy

•	 Stisknutím ikony  upravený obrázek uložíte.

•	 Stisknutím ikony  můžete zrušit předchozí úpravy.
•	 Stisknutím ikony  znovu provedete předchozí úpravy.
Hromadné operace

Galerie disponuje funkcí vícenásobného výběru umožňující práci s více 
obrázky a videi.

Chcete-li aktivovat režim dávkového zpracování, otevřete hlavní okno 

Galerie nebo obrazovku Album, stiskněte ikonu  a vyberte možnost 
Vybrat položku (také můžete dlouze stisknout nějaký obrázek) a potom 
stiskněte obrázky, na kterých chcete pracovat. Stisknutím ikony  můžete 
vybrané obrázky smazat. Stisknutím ikony  můžete vybrané položky 
sdílet.



57

11 Mapy  
11.1 Zjištění polohy

11.1.1 Volba zdroje dat k určení polohy
Přetažením stavového řádku dolů otevřete panel rychlých nastavení 
a stisknutím ikony  otevřete nabídku Nastavení a stiskněte možnost 
Poloha.

•	 Stisknutím	 přepínače  v záhlaví můžete povolit služby určování 
polohy.

•	Stisknutím	možnosti	Režim>Jen zařízení nastavíte funkci GPS jako zdroj 
dat Moje poloha.

11.1.2 Otevření aplikace Mapy Google a zobrazení 
polohy

Stiskněte možnost Aplikace a stisknutím možnosti Mapy otevřete obrazovku 
Mapy Google.

Stisknutím ikony  na mapě zobrazte možnost Moje poloha. 

Mapa se pak vystředí na modrém bodu s modrým kroužkem. Vaše aktuální 
poloha je v tomto modrém kroužku.

Mapu můžete posunout pomocí prstu. 

Pro zvětšení a zmenšení mapy sevřete nebo rozevřete prsty, nebo můžete 



58

mapu zvětšit rovněž poklepáním na místo na obrazovce.

Chcete-li smazat historii map, na obrazovce map stiskněte nahoře vlevo 
ikonu  a potom vyberte možnost Nastavení, Historie map a stiskněte 
ikonu .

11.2 Vyhledání místa
Při prohlížení mapy aktivujte funkci hledání stisknutím řádku vyhledávání 
Google. 

Do řádku vyhledávání zadejte adresu, město nebo místní firmu. 

Stisknutím ikony hledání spustíte vyhledávání. Výsledky hledání se na mapě 
zobrazí jako červené tečky. Stisknete-li jednu z nich, zobrazí se štítek. 

Stisknutím zobrazíte další 
informace.



59

11.3 Označení místa hvězdičkou
Stejně jako můžete označovat webové adresy na internetu záložkami, 
můžete označit hvězdičkou jakoukoli polohu na mapě pro pozdější použití. 

11.3.1 Postup označení a odznačení místa 
hvězdičkou

Stiskněte místo na mapě.

Stiskněte pole s adresou, které se otevře.

Stisknutím modré hvězdičky v horní části obrazovky místo označte 
hvězdičkou. (Stisknutím zlaté hvězdičky označení tohoto místa zrušíte.)



60

11.4 Pokyny pro řízení, veřejnou dopravu 
nebo chůzi

11.4.1 Zobrazení navrhovaných tras pro cestu

Na obrazovce aplikace Mapy stiskněte ikonu .

Výchozí bod můžete upravit jedním z následujících způsobů: 
•	 Stiskněte možnost Vaše poloha a jako výchozí bod zadejte adresu.
•	 Zvolte cíl přímo výběrem dříve uložené položky s hvězdičkou, zvolením 

adresy z kontaktů nebo pomocí historie vyhledávání.

Stejně postupujte i se zadáním cílového bodu. 

Chcete-li obrátit směr, stiskněte ikonu .

V seznamu se zobrazí několik navrhovaných tras. Stisknutím libovolné trasy 
zobrazíte příslušné podrobné pokyny.

Požadujete-li pokyny pro cestu opačným směrem, stačí otevřít okno 
s pokyny k dané trase a stisknout ikonu . Počáteční ani cílový bod není 
nutné znovu zadávat.



61

11.4.2 Zobrazení náhledů na navrhované trasy 
a zvolení preferované nebo snazší trasy

Pomocí zobrazení Navigace, Satelit a dalších si můžete předem prohlédnout 
každou zatáčku na vaší trase.
•	 Klepnutím na levou nebo pravou šipku zobrazíte náhled na další nebo 

předchozí úsek vaší trasy. 

Při výběru preferované nebo snazší trasy budou vzdálenost a čas dva 
nejdůležitější faktory pro vaše rozhodnutí. Vzdálenost a odhadovaná doba 
budou zobrazeny v horní části obrazovky pokynů. 

11.4.3 Vyhledávání míst podél trasy
Více informací najdete v části „9.3 Vyhledání místa“.

11.5 Uspořádání vrstev
Vrstvy umožňují zobrazit místa a další informace překryté na mapě. Můžete 
přidat několik vrstev nebo odstranit pouze některé vrstvy, abyste mohli přesně 
určit, jaké informace se na mapě současně zobrazí.

11.5.1 Zobrazení několika vrstev

Na obrazovce aplikace Mapy stiskněte ikonu . Zobrazí se všechny dostupné 
vrstvy (jako například Doprava, Satelitní, Terénní apod.), ze kterých vyberte 
vrstvu pro zobrazení.

11.5.2 Smazání historie map
Po zobrazení pokynů nebo výsledků vyhledávání můžete jednotlivé vykreslené 

značky/vrstvy smazat: Klepněte na ikonu  a položku Nastavení, vyberte 
možnost Historie mapy a poté klepněte na ikonu .



62

12 Jiné

12.1 Správce souborů  

Přístup k této funkci získáte stisknutím ikony Aplikace  a potom stisknutím 
ikony .

Správce souborů pracuje s externími kartami SD i interní pamětí. 

Správce souborů zobrazuje všechna data uložená na kartě microSD 
a v interní paměti, včetně aplikací, multimediálních souborů, videí, obrázků 
nebo zvukových souborů, které jste zaznamenali, a další data přenesená 
prostřednictvím rozhraní Bluetooth, kabelu USB atd. 

Když stáhnete nějakou aplikaci z PC na kartu microSD, můžete ji vyhledat 
v aplikaci Správce souborů a klepnutím ji nainstalovat do tabletu.

Pomocí Správce souborů můžete efektivně provádět běžné operace, například 
vytvářet složky a podsložky, otevírat soubory či složky, zobrazovat jejich obsah, 
přejmenovávat, přesunovat, kopírovat, mazat, přehrávat, sdílet atd.

12.2 Další aplikace (1)

Dříve uvedené aplikace v této části představují aplikace předem nainstalované 
do tabletu. Krátký popis předem nainstalovaných aplikací třetích stran najdete 
v letáku dodávaném s tabletem. Pomocí služby Google Play Store můžete do 
tabletu rovněž stáhnout libovolné množství dalších aplikací třetích stran.

(1) Dostupnost aplikací závisí na konkrétní zemi a operátorovi.



63

13 Nastavení  
Přístup k této funkci získáte stisknutím ikony  na úvodní obrazovce 
a stisknutím ikony  pro přístup k nabídce Nastavení.

13.1 bezdrátová připojení a sítě

13.1.1 Wi-Fi
Prostřednictvím rozhraní Wi-Fi můžete procházet internet, kdykoli budete 
v dosahu bezdrátové sítě. Stačí, když otevřete obrazovku Wi-Fi a nastavíte 
přístupový bod, jehož prostřednictvím se má tablet připojit k bezdrátové síti.

13.1.2 bluetooth
Rozhraní Bluetooth umožňuje tabletu vyměňovat v malém dosahu data (videa, 
obrázky, hudbu apod.) s jiným zařízením s podporou Bluetooth (tablet, počítač, 
tiskárna, náhlavní souprava, sada do auta apod.).

13.1.3 Přenesená data
Můžete vybrat cyklus použití dat, kde si můžete prohlédnout statistiky použití 
datových přenosů tabletem a související aplikace.

13.1.4 Režim Letadlo

Posunutím přepínače  vypnete funkci Režim Letadlo v nabídce „Další...“, 
čímž zakážete všechna bezdrátová připojení, včetně připojení Wi-Fi, Bluetooth 
a dalších. 

13.1.5 Sdílené datové připojení a přenosný 
přístupový bod

Posunutím přepínače  vypnete funkci Režim Letadlo v nabídce „Další...“, 
čímž zakážete všechna bezdrátová připojení, včetně připojení Wi-Fi, Bluetooth 
a dalších. 

13.1.6 Nastavení sítě VPN
Mobilní virtuální privátní síť (mobilní síť VPN nebo mVPN) umožňuje mobilním 
zařízením přístup k síťovým zdrojům a softwarovým aplikacím v jejich domácí 



64

síti, když se připojí prostřednictvím jiných bezdrátových nebo kabelových 
sítí. Mobilní sítě VPN se používají v prostředích, kde pracovníci potřebují 
udržovat neustále otevřené aplikační relace po celý pracovní den, když se 
uživatel připojuje prostřednictvím různých bezdrátových sítí, naráží na mezery 
v pokrytí sítě nebo uspává a probouzí zařízení, aby prodloužil výdrž baterie. 
Běžná síť VPN nemůže takové události ustát, protože se síťový tunel přeruší, 
což způsobí odpojení aplikací, vypršení časového limitu, selhání, nebo dokonce 
poruchu samotného výpočetního zařízení. 

13.2 Zařízení

13.2.1 Gesta
Zařízení může být nastavené v režimu budíku, který umožňuje aktivovaný 
budík odložit obrácením zařízení. Označením zaškrtávacího pole můžete 
případně také přepínat mezi hudebními skladbami, když zařízením zatřesete. 

Pokud je zapnuta funkce „Dvakrát klikněte na obrazovku“, můžete aktivovat 
obrazovku uzamčení, když dvakrát stisknete obrazovku v režimu spánku.

13.2.2 Displej

•	 Úroveň jasu Klepnutím nastavíte jas obrazovky.

•	 Tapeta Klepnutím lze nastavit tapetu. 

•	 Režim spánku Stisknutím nastavíte limit pro vypnutí obrazovky.

•	 Spořič obrazovky Slouží k volbě animace, která se zobrazuje 
v pohotovostním režimu.

•	 Velikost písma Stisknutím lze nastavit velikost písma.

•	 Při otočení zařízení Stisknutím nastavíte, kdy se má obraz otočit.

13.2.3 Zvuk a oznámení
Nastavení Zvuk použijte ke konfiguraci hlasitosti a vyzváněcích tónů pro různé 
události a prostředí.

Přehled nastavení Zvuk a oznámení

Nabídka nastavení zvuku umožňuje konfigurovat následující možnosti:



65

•	 Zvuk Nastaví hlasitost pro vyzváněcí tóny, budíky, 
systémové funkce atd.

•	 Režim sluchátek Posunutím přepínače  zapnete nebo 
vypnete režim sluchátek.

•	 Tichý režim Posunutím přepínače  zapnete nebo 
vypnete tichý režim.

•	 Nerušit Nastavené přerušení umožňuje použít pro 
tablet automatická pravidla.

•	 Vyzváněcí tón 
telefonu Nastaví vyzváněcí tón tabletu.

•	 Výchozí vyzváněcí tón 
oznámení Nastaví tón pro výchozí oznámení tabletu.

•	 Jiné zvuky Nastaví tón pro číselník, zámek obrazovky atd.

Oznámení

•	 Když je zařízení 
uzamčené

Zobrazí nebo skryje obsah oznámení, když je 
zařízení uzamčené.

•	 Oznámení aplikací Klepnutím se zobrazí všechna oznámení 
aplikací.

•	 Přístup k oznámením Klepnutím zkontrolujete přístup k oznámením.

13.2.4 Aplikace
Pomocí nastavení Aplikace můžete zobrazit podrobnosti o aplikacích 
nainstalovaných v tabletu, spravovat jejich data a vynuceně je ukončovat. Dále 
můžete povolit instalaci aplikací stažených z webových stránek nebo e-mailů.

13.2.5 Úložiště a USb
Pomocí těchto nastavení lze monitorovat celkové a dostupné místo v tabletu 
a na kartě microSD a spravovat kartu microSD.

Pokud se zobrazí varovná zpráva, že je místo v paměti tabletu 
omezené, je třeba je uvolnit odstraněním některých nepotřebných 



66

aplikací, stažených souborů atd.

13.2.6 baterie
Na obrazovce správy baterie se zobrazuje využití baterie od posledního 
připojení tabletu ke zdroji energie. Tato obrazovka rovněž ukazuje stav baterie 
a dobu, po kterou je používána od posledního nabíjení. Klepnutím na jednu 
kategorii lze zobrazit její konkrétní spotřebu energie. 

13.2.7 Paměť
Na obrazovce Paměť můžete zkontrolovat stav paměti.

13.2.8 Uživatelé
Na obrazovce nastavení Uživatel můžete přidat uživatele nebo profil a můžete 
zde také přepínat uživatelské režimy.

13.3 Osobní

13.3.1 Poloha
K určení polohy použít modul GPS 

Toto pole zaškrtněte, pokud chcete používat satelitní přijímač globálního 
polohového systému (GPS) tabletu ke zjištění své polohy s přesností na několik 
metrů („úroveň ulic“). Chcete-li použít služby využívající údaje o poloze, 
nejprve povolte služby zjišťování polohy v zařízení:

•		 Vyberte	možnost	Nastavení	>	Poloha,	stisknutím	přepínače	  v záhlaví 
povolte nebo zakažte služby určování polohy.

•		 Stisknutím	možnosti	Režim	>	Jen	zařízení	povolíte	možnost	Satelity	GPS.

Proces systému GPS a nastavení přesné polohy tabletu může trvat až 5 minut. 
Je třeba stát na místě s nekrytým výhledem na oblohu a nehýbat se. Potom je 
třeba 20–40 sekund k určení přesné polohy.



67

13.3.2 Zabezpečení
Func
Posunutím přepínače  zobrazíte na obrazovce uzamčení zástupce.
Zámek obrazovky
Po stisknutí můžete nastavit způsob odemykání obrazovky.
Zobrazit gesto
Posunutím přepínače  zobrazíte nebo skryjete gesto.
Automaticky zamknout
Nastaví čas pro automatické uzamčení.
Tlačítko napájení aktivuje zámek
Posunutím přepínače  povolíte uzamykání obrazovky pomocí tlačítka 
Zapnutí/Vypnutí.
Informace o vlastníkovi

Po stisknutí lze nastavit informace o vlastníkovi na obrazovce uzamčení.
Smart Lock

Stisknutím nastavíte funkci Smart Lock.
Zobrazit hesla

Posunutím přepínače  povolíte zobrazení hesel při psaní.
Správci zařízení

Slouží k zobrazení a deaktivaci správců zařízení.
Neznámé zdroje 

Posunutím přepínače  povolíte instalaci aplikací získaných z webových 
stránek, e-mailů nebo z jiných míst než Google Play Store.

Ochranu tabletu a osobních údajů zajistíte stahováním aplikací pouze 
z důvěryhodných zdrojů, jako je například služba Google Play Store.
Typ úložiště

Stisknutím vyberete typ úložiště.
Důvěryhodná pověření

Klepnutím můžete zobrazit důvěryhodné certifikáty CA.
Instalovat z karty SD

Stisknutím umožníte instalaci certifikátů z karty SD.
Vymazat pověření

Stisknutím můžete odstranit všechny certifikáty.
Důvěryhodní agenti

Slouží k zobrazení nebo deaktivaci důvěryhodných agentů.



68

Připnutí obrazovky

Zapne a vypne funkci připnutí obrazovky.
Přístup k datům o používání

Po zapnutí technického režimu získáte přístup k informacím o využití aplikací.

13.4 Účty
Nabídku nastavení můžete použít k přidávání, odebírání a správě e-mailových 
a jiných podporovaných účtů. Máte rovněž možnost nastavit, jak a zda mají 
všechny aplikace odesílat, přijímat a synchronizovat data podle vlastních 
plánů a zda mohou tyto aplikace provádět synchronizaci uživatelských dat 
automaticky.

13.4.1 Google
Nastavení Google umožňuje přístup k různým možnostem pro nastavení účtu 
nebo služeb Google.

13.4.2 Jazyk a klávesnice
Nastavení Jazyk a klávesnice používejte k výběru jazyka pro text v tabletu a ke 
konfiguraci klávesnice na obrazovce. Můžete rovněž zkonfigurovat nastavení 
hlasového vstupu a rychlost ukazatele.
Jazyk

Po stisknutí lze nastavit systémový jazyk.
Kontrola pravopisu

Označte toto zaškrtávací pole, pokud chcete povolit, aby systém zobrazoval 
navrhovaná slova.
Osobní slovník

Stisknutím otevřete seznam slov, která jste přidali do slovníku. 

Stisknutím slova je můžete upravit nebo odstranit. 

Chcete-li přidat slovo, stiskněte tlačítko přidat +.
Aktuální klávesnice

Po stisknutí můžete vybrat aktuální metodu zadávání dat. 
Klávesnice Android

Nastavení klávesnice Android se týká klávesnice na obrazovce, která je 
nainstalována v tabletu. Funkce oprav a velkých písmen platí pouze pro 
anglickou verzi klávesnice. K dispozici jsou následující možnosti:



69

Výstup převodu textu na řeč

•	 Preferovaný modul

Stisknutím vyberte preferovaný modul pro převod textu na řeč a stisknutím 
ikony nastavení  zobrazíte další volby pro jednotlivé moduly.

•	 Rychlost řeči

Po stisknutí se otevře dialog, ve kterém můžete vybrat, jak rychle má syntetizér 
hovořit.

•	 Poslechnout příklad

Umožňuje přehrát krátký vzorek syntetizéru řeči pomocí aktuálních nastavení.

13.4.3 Zálohování a obnovení dat
Zálohovat data

Přepínač  posuňte, chcete-li vytvořit zálohu nastavení tabletu a dalších 
aplikačních dat na servery Google pomocí účtu Google. Pokud tablet vyměníte, 
zálohovaná nastavení a data se při prvním přihlášení k účtu Google obnoví 
do nového zařízení. Pokud tuto možnost zaškrtnete, bude se zálohovat 
velké množství nastavení a dat, včetně hesel pro sítě Wi-Fi, záložek, seznamu 
nainstalovaných aplikací, slov přidaných do slovníku používaného klávesnicí 
na obrazovce a většiny nastavení, která lze konfigurovat pomocí nabídky 
Nastavení. Pokud zrušíte zaškrtnutí této možnosti, zastavíte zálohování vašeho 
nastavení a veškeré existující zálohy budou odstraněny ze serverů společnosti 
Google.
Zálohovat účet

Po stisknutí můžete nastavit účet zálohy.
Automatická obnova

Přepínač  posuňte, chcete-li obnovit zálohovaná nastavení nebo jiná data 
při opětovné instalaci aplikace.
Reset nastavení sítě

Stisknutím resetujete nastavení sítě.
Obnovení továrního nastavení

Při resetování tabletu budou vymazána z interní paměti všechna vaše osobní 
data, včetně informací o účtu Google a jiných účtech, nastavení systému 
a aplikací a stažených aplikací. Tato funkce nevymaže žádné vámi stažené 
systémové aktualizace softwaru ani žádné soubory na kartě microSD, například 
hudbu nebo fotografie. 

Pokud nelze tablet zapnout, můžete obnovení továrního nastavení provést 



70

pomocí hardwarových tlačítek. Stiskněte zároveň tlačítko Zvýšit hlasitost 
a tlačítko Zapnutí / Vypnutí a podržte je, dokud se obrazovka nerozsvítí.

13.5 Systém

13.5.1 Datum a čas
Slouží k nastavení zobrazování data a času.
Automaticky

Stisknutím zvolte možnost Použít čas ze sítě / Použít čas ze systému GPS 
nebo vyberte Vypnuto.
Auto. časové pásmo

Posunutím přepínače  zapněte možnost Použít časové pásmo získané 
ze sítě nebo vyberte Vypnuto.
Nastavit datum 

Stisknutím otevřete dialog pro ruční nastavení data tabletu.
Nastavit čas

Stisknutím otevřete dialog pro ruční nastavení času tabletu.
Vybrat časové pásmo 

Stisknutím otevřete dialog pro nastavení časového pásma tabletu.
Použít 24hod. formát 

Toto zaškrtávací pole označte, chcete-li zobrazit čas pomocí 24hodinového 
formátu.
Vybrat formát data 

Stisknutím otevřete dialog, ve kterém lze vybrat formát zobrazení data.

13.5.2 Plánované zapnutí/vypnutí
Po stisknutí můžete nastavit plánované zapnutí nebo vypnutí tabletu.

13.5.3 Usnadnění
Pomocí položky Usnadnění lze nastavit libovolné zásuvné moduly pro 
usnadnění, které jste v tabletu nainstalovali.

13.5.4  Regulace a bezpečnost
Stisknutím zobrazíte informace o předpisech a bezpečnosti.



71

13.5.5 Možnosti pro vývojáře
Chcete-li získat přístup k této funkci, stiskněte možnost Nastavení\Informace 
o tabletu a poté sedmkrát stiskněte možnost Číslo sestavení. Možnosti pro 
vývojáře budou nyní dostupné.

Obrazovka Možnosti pro vývojáře obsahuje nastavení užitečná pro vývoj 
aplikací Android. Úplné informace, včetně dokumentace k aplikacím pro 
systém Android a vývojovým nástrojům, naleznete na webových stránkách 
vývojářů systému Android (http://developer.android.com).

Poznámka: Toto zaškrtávací pole označte, pokud chcete povolit možnost 
„Ladění USB“, aby ladicí nástroje v počítači mohly komunikovat s tabletem 
prostřednictvím připojení USB.

13.5.6 Informace o tabletu
Obsahuje různé informace, počínaje položkami Právní informace, Označení 
modelu, Verze firmwaru, Verze základního pásma, Verze jádra, Číslo sestavení 
až po níže uvedené položky:
Aktualizace

Stisknutím provedete kontrolu aktualizací systému.
Stav 

Stisknutím zobrazíte informace o stavu baterie a síti, sériové číslo a jiné údaje.
Právní informace

Umožňuje zobrazit právní informace.



72

14 Maximální využití možností 
tabletu

Aktualizace softwaru si můžete zdarma stáhnout z těchto webových stránek:

(www.alcatel-mobile.com).



73

CJA1F1001ASA

15 Příslušenství
Nejnovější generace tabletů Alcatel nabízí integrovanou funkci handsfree 
umožňující použití tabletu na dálku, například když leží na stole. Pokud při 
konverzaci dáváte přednost soukromí, jsou k dispozici sluchátka označovaná 
též jako náhlavní souprava.

1. Nabíječka

2. USB kabel

Tablet používejte výhradně s nabíječkou a příslušenstvím Alcatel, 
které jsou součástí balení.


